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Aktivitetsskole blir gratis for barna i Osloskolen 
Men ikke for friskolene. – Usosialt, mener Steinerforeldre. 
FAU-leder Olaf Reisegg på Steinerskolen på Hovseter, pro-
testerer på at de fortsatt må betale, mens resten av Oslo får 
gratis AKS. En av de store (og dyre!) sakene Ap, SV og MDG 
har blitt enige om. Alle barn i Osloskolen fra første til tredje 

trinn skal få gratis halvdagsplass, når reformen er ferdig innført. Men de som går 
på friskoler må fortsatt betale. Det er to Steinerskoler og en håndfull andre så- 
kalte friskoler i Oslo. Rundt 230 barn går i førsteklasse på disse skolene. 
https://www.dagsavisen.no/oslo/foreldre-pa-steinerskolen-protesterer-hele-oslo-unntatt-dem-far-gratis-aks-1.1629061 

 

 
Anna-Karin Palm med ny biografi om Selma Lagerlöf  
Jag vill sätta världen i rörelse är en uppgörelse med bilden av 
Selma Lagerlöf som sagotanten på tjugolappen. – Jag har gått i 
Waldorfskola där man de första åren badas i sagor, sägner och 
legender, säger Anna-Karin Palm. https://www.boktugg.se/2019/08/02/anna-karin-palm-gor-upp-med-bilden-av-selma-lagerlof-i-ny-biografi 

– Österrikaren Rudolf Steiner utvecklade Waldorfpedagogiken. 
Han drömde om att en bättre värld skulle resa sig i spillrorna efter     

 första världskriget. Jag älskade min skola, men förstod ju också tidigt att den inte 
var som andra skolor, säger Anna-Karin Palm. – I en Waldorfskola är läraryrket ett 
fritt, kreativt yrke. Man har samma klasslärare de första sju eller åtta åren, och  
den läraren undervisar till en början i nästan alla ämnen. Vartefter man växer till-
kommer fler ämneslärare, men de första åren är klassläraren oerhört viktig. 
https://www.dn.se/kultur-noje/anna-karin-palm-jag-ar-glad-att-jag-fick-ga-i-en-skola-som-vill-gora-varlden-lite-battre   
 
 

 

Fre 17.1. kl 19-21. Lør 18.1. kl 10.40-15.30, Josefines gt 12 
Seminar om det trefoldige mennesket og dets 
betydning, pedagogisk, medisinsk, sosialt. Fredag: Ted Warren: 
Hvordan kan steinerpedagogikken forberede barn til å forbinde 
seg med sin indre og ytre skjebne som ungdom i årene mellom 
14 og 21? Arne Øgaard: Dagens ungdom og tidens utfordringer, 
noen betraktninger ut fra Rudolf Steiners Ungdomskurset og tre-
greningsimpuls. Lørdag: Jan Eilif Guettler: Antroposofisk fysio-
logi. Steinerpedagogikken som grunnlag for en spiritualisering 

av erkjennelsen. Eurytmi, øvelser, samtale. Deltakelse: 100 kr. Arr.: Pedagogisk 
Seksjon og seksjonskretsene for medisin/landbruk og for sosialvitenskap, Oslogruppen. 
https://www.dialogos.no/wp-content/uploads/Seminar-17.-og-18.-januar-2020.pdf   
 
Ord ved livets slutt. Bønner som hjelp  
Ved det vi kaller døden oppstår mange spørsmål, skriver Arne Øgaard. Ifølge 
Rudolf Steiner er gode minner og takknemlighet den beste støtten vi kan gi på 
veien. Steiner råder oss også til å lese for de døde fra hans skildringer av den 
videre ferden. Han hevder at det kan trengs som hjelp for å orientere seg på den 
andre siden. Nå i julen er vi blitt påminnet om selvmordets realitet. Ifølge Rudolf 
Steiner kan en slik overgang være spesielt utfordrende. Steiner har utformet flere 
bønner som hjelp for alle som dør, og noen spesielt for dem som selv har avslut- 
tet sitt liv. En av dem lyder slik: Din vilje var svak. Styrk din vilje. Jeg sender deg 
varme for din kulde. Jeg sender deg lys for dit mørke. Min kjærlighet være med 
deg. Min tanke være med deg. Vord videre. http://www.verdidebatt.no/innlegg/11753501-ord-ved-livets-slutt      
 

– Døende forteller at de døde slektningene og vennene har kommet  
for å hente dem og ledsage dem over dødens terskel, til livet på den andre siden. 
Studier indikerer at det ikke er hallusinasjoner, skriver Thorbjørn R. Johansen. 
Besøkene fører ofte til at frykten for den nært forestående død opphører, den 
døende forsoner seg med sin skjebne. https://www.vl.no/verdidebatt/visjoner-pa-dodsleiet-1.1636631  
 
 

 

Om själens betydelse för läkedom 
Själen är ett relationsorgan. Redan tidigt beskriver Rudolf Steiner 
den på det sättet. Idag vet vi hur innerligt vi går med i det som 
andra människor gör, säger och tänker. Hos små barn är själen 
först perifer och förbinder sig sedan mer och mer med lemmarna, 
med kroppen. Till sist blir den till ett utvecklingsrum för jaget. Detta 
syftar Rudolf Steiner på i meningens andra del: att själen avknop- 

par sig och utvecklar eget liv. Se side 10-11: http://www.antroposofi.nu/fileadmin/dokument/forumfiler/3__2019_webb_uppslag_.pdf  

 
https://oslo-bysteinerskole.no/smekkfullt-og-lattermildt-pa-arets-revypremiere  
 

OBS-revyen: Smekkfullt og latter- 
mildt på årets premiere! Revyen spilles 
fra 6.-13. januar. Aftenposten: En absurd 
sjarmbombe. For å sitere rektors premi-
eretale: «OBS-revyen har med tiden lik-
som utviklet en helt egen, og ... veldig 
spesiell humor.» Avisa gir terningkast 6. 
https://www.aftenposten.no/osloby/byliv/i/xPpjLV/obs-revyen-2020-en-absurd-sjarmbombe 

 

 
 

Verdens nordligste steinerskole 
Steinerskolen i Tromsø har laget film til 
100-årsjubileum! Tekst skolesang: Elev-
ene, Winther, Ringvold, Johansen, Øst-
gård. Mel/arr: Østgård. Videoen er pro-
dusert i samarbeid elever og foreldre. 
https://www.youtube.com/watch?v=eTBqViHEpUQ   
 

 
 

«Becoming» is the third film 
produced on the occasion of the cen-
tenary of Waldorf Education under the 
direction of the award winning docu-
mentary filmmaker Paul Zehrer. No  
age has a deeper impact on the whole 
of life than the first years of childhood. 
https://www.youtube.com/watch?v=2-mVPUzgWPY 
 

 
 

Steinerskole ble klimapartner  
Steinerskolen i Stavanger har inngått en 
rådgivingsavtale for å få ned klimaut-
slipp. Lærerne skal sykle/ta bussen, 
solceller på taket, grønn sertifisering, 
kompost i skolehagen, miljøråd mm.  
Et klimaregnskap viser karbonutslipp.  
https://steinerbladet.no/article/klimapartner/?fbclid=IwAR3NgZGmT_qRUxgY-FXIDDORql6SVhIw_A1ib8S2CTJRrE01ztjj2YTDTAI  
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Fieke og Marianne fikk være popstjerner  
15 ungdommer fra Grobunn, ansatte og frivillige hjelp-
ere var med Knut-Øyvind Hagen i Studio 19 i Hamar  
for å spille inn Grobunns egen sang til 20-årsjubileet  
20. september. Sangen er skrevet av Knut-Øyvind.  
Han er bror til Lene Hagen, daglig leder for Grobunn. 

Stiftelsen holder til på Frenning vestre i Stange og er et opplærings-, bo- og sosial-
treningstilbud for ungdom med spesielle behov. https://beta.h-a.no/2019/nyheter/fieke-og-marianne-fikk-vaere-popstjerner-med-knut-oyvind    
 
I den lille landsby Hertha bor udviklingshæmmede dør til dør med 
'almindelige' mennesker. Her er et helt specielt liv og sam-
menhold. Lars Munksgaard nyder livet i Hertha - han elsker  
at gå på arbejde hver dag og ikke bange for at tage fat.  
Træhuse i forskellige farver og former er hjem for de 27 ud-
viklingshæmmede og de uhæmmede, som de kalder de  

 

 
andre. Egentlig er det et villakvarter, som har påtaget sig en omsorgsopgave. 
https://www.tv2ostjylland.dk/skanderborg/denne-er-fuld-af-udviklingshaemmede-uden-dem-er-her-saa-kedeligt  
 

 

 

– Før vi kan arbeide, trenger vi noe å leve av   
Borgerlønn – ideen som endrer spillet av Ingeborg 
Eliassen og Sven Egil Omdal, Res Publica (2018). 
Bokomtale av Trude Malthe Thomassen. I år er det 

hundre år siden Rudolf Steiner satte frem tanken om et nødvendig skille mellom 
underhold og arbeid. Dette ‘noe å leve av’ burde fastsettes rettslig og ikke være 
avhengig av det faktiske arbeide. Bare på denne måten kan den individuelle inn-
satsen i arbeidslivet bli et gode for samfunnet; den enkelte gjør det han kan og vil, 
ikke hva han må, presset av økonomiske bekymringer. https://www.dialogos.no/for-vi-kan-arbeide-trenger-vi-noe-a-leve-av/  
NAV-skandalen: – Vi bør kutte mellomleddet. Den mest elementære system-
feilen er å putte et byråkrati mellom mennesker og deres rett til livsopphold, skriver 
Øyvind Steensen, talsperson for Borgerlønn BIEN. Livsopphold koster penger.  
FNs menneskerettigheter beskriver klart og tydelig at vi alle har rett til livsopphold. 
https://www.dagbladet.no/kultur/vi-bor-kutte-mellomleddet/71914100   
 
Brexit and the future in the light of Rudolf Steiner’s social thinking  
What Rudolf Steiner might be saying to us about Brexit? Insofar as Brexit has been 
inspired by populist nationalism, it is clear that Rudolf Steiner would have seen it  
as unhelpful and retrograde. https://anthropopper.wordpress.com/2019/11/24/brexit-and-the-future-in-the-light-of-rudolf-steiners-social-thinking  
 
 

 

Är vår existens en belastning för jorden?  
Frågan om mänskligheten kan begränsa den CO2 den producerat 
har blivit en överlevnadsfråga, skriver Andreas Neider. Tillväxten 
av koldioxid i atmosfären verkar som en barometer för vår planets 
nuvarande tillstånd, även om detta fortfarande ifrågasätts av 
skeptikerna. Vilken status har Greta Thunberg och «Fridays for 

Future»-rörelsen mot denna bakgrund? Först behöver vi förstå vilken roll CO2,  
kolsyran, spelar. Växter och människor lever i ett sammanhang. Det krävs en ut-
jämning. Denna utjämning har Rudolf Steiner intressant nog redan för 100 år  
sedan illustrerat för den sociala organismen med exempel från näringslivet.  
Les artikkelen fra Das Goetheanum, s 11-13. http://www.antroposofi.nu/fileadmin/dokument/forumfiler/4_2019_forum_webb_singel.pdf 

 
Min bedrift optager 10 gange mere kulstof, end den frigiver  
Kan man drive landbrug med kvæg og samtidig være klimavenlig. 
Ja, ifølge Richard Gantlett, biodynamisk landmand med 550 hek-
tar i Sydvest-England. I dag henter han 10 gange så meget CO2 
ud af luften som bedriften frigiver. Og det er inklusive udledning-
en fra de 280 Angus køer, som står for tre fjerdedele af gassen.  

 

 
https://landbrugsavisen.dk/mark/britisk-økolog-min-bedrift-optager-10-gange-mere-kulstof-end-den-frigiver  

 
 

 

Why China’s biodynamic wines are gaining a cult following at 
home and are loved by connoisseurs from Europe and Japan. Chateau 
Changyu Moser XV announced in 2019 that it was converting its entire 
250 hectares of vineyards into biodynamic viticulture in five years. 
https://www.scmp.com/magazines/style/luxury/article/3044436/why-chinas-biodynamic-wines-are-gaining-cult-following-home  

 

 

De tolv heliga nätterna och de andliga hierarkierna 
Sergej O. Prokofieff för samman ur hela omfånget av Rudolf Steiners 
arbeten, till dels också ur sekundärlitteraturen och formar med hjälp 
av sina egna andliga forskningar fängslande bilder av de kosmiska 
krafter som verkar på ett alldeles särskilt sätt mellan Jul- och Tretton-
dagen. Häftad, 252 sidor, 200,- SEK. http://www.bokhandeln-vidar.se/de-tolv-heliga-natterna-p-383.html  

 

 
 
Les Anthroposophy Worldwide 12/19: «The spiritual human being», side 5 
https://static.goetheanum.co/assets/archiv/Weltweit/AWE/AWE2019_12_Web.pdf  
 

 

 

 
 

15. januar + 5 ganger kl. 18.30-20.00 
Sjøholmen, Sandviksvn 130, Sandvika 

Eurytmikurset «Oppmerksom 
tilstede» gir deg et redskap for hvor-
dan du med enkle øvelser kan hjelpe 
deg selv med å finne en god balanse i 
hverdagen. Ingen forkunnskaper nød-

vendig. Seks ganger. Pris kr 1200. 
Påmelding: anneweidner7@gmail.com 

https://www.facebook.com/Eurytmimassasje-1345915542203896 
 
25.1. Mikaelkirken, Oscars gt 84, kl 11-15 
Innføringskurs i presteyrket. På-
melding og mer info Kristine Høiland 
krishoei@online.no https://www.kristensamfunnet.no/oslo  
 
28.01. Josefines gt 12, kl 19.30 
Phillip Nortvedt: Hva er antropo-
sofi? Entré: 100. Arr.: Oslogr.     
 
6.02., 5.03., 2.04., 7.05., 4.06. kl. 19.00 
Seniorklubb steinerskolelærere  
Samtaleforum på Steinerhøyskolen for 
de som har avsluttet sin yrkeskarriere. 
 
8.02.  Oscars gt 84, kl. 11-16 
Biografiseminar: Midt i livet – hva 
nå? Kursleder er Trygve-Olaf Lindvig, 
Terapeutikum Natura. Kursavgift: kr. 
400.- inkl. enkel lunsj. Påmelding: 
Kristine Høiland, krishoei@online.no  
https://www.dialogos.no/wp-content/uploads/Seminar-Midt-i-livet-8.02.2020.pdf  
 
11.02. Josefines gt 12, kl 19.30 
Oddvar Granly: Rudolf Steiner og 
hans karmiske medhjelpere.  
Entré: 100. Arr.: Oslogr.     
 
12.2. Oscars gt 10, kl 19.30 
Arne Øgaard: Hva er antroposofi 
og hvilken betydning kan den ha 
idag? I en verdenssituasjon som kan 
oppleves truende og meningsløs, vil 
et utvidet perspektiv være nødvendig. 
Entré: 100. Arr.: Vidargruppen.   
 
15.02. Ruud Gård Ro, Vestre Gausdal 
Spirituelt eventyrseminar om «De 
syv folene» – der den rosenkreu-
ziske ånd er umiskjennelig tilstede. 
Foredrag Otto Krog og samtale. 
https://www.dialogos.no/wp-content/uploads/Eventyrseminar-Gausdal-15.02.2020.pdf  
 
25.02. Josefines gt 12, kl 19.30 
Erik Marstrander: Barnets indivi-
duasjon og steinerpedagogikk.  
Entré: 100. Arr.: Oslogr.     
 
Les om Norden-samarbeidet 
http://nordenantroposofi.com 
 

Kalender for flere arrangementer: 
http://www.dialogos.no/kalender 
 
 

 Nyhetsdryss? Ukentlig oppdate- 

ring fra bevegelsen. post@dialogos.no  
 

Støtte til AntroPost og Nyhetsdryss 
til Dialogos’ bankkonto: 1254.05.58327. 
https://www.dialogos.no/nyhetsbrev/  
 
Medlemskap Antroposofisk selskap 
http://www.antroposofi.no/medlemskap  
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https://tv.nrk.no/serie/dagsrevyen/202001/NNFA19013020/avspiller  

Teateret Kilden setter opp «Jonas»  
som en påminnelse til oss alle om at det er 100 
år siden Jens Bjørneboe (1920–1976) ble født i 
Kristiansand. Det var ikke så mye opprør igjen 
til oss som var generasjonen etter m-l-erne, men 
Jens Bjørneboe var vår mann, selv om han var 
like død som Che Guevara, John Lennon og Sid 
Vicious. Den tidligere antroposofen og steiner- 

skolelæreren Bjørneboe sto fjernt fra den autoritære stilen til AKP (ml) og SUF, og 
han slaktet systemet, henholdsvis skole- og fengselssystemet, i Jonas og Haiene. 
https://www.dagsavisen.no/debatt/kommentar/til-lykke-med-dagen-jens-1.1658251  
 
Oskar Schlemmer und Steiner 
Der Maler und Bauhaus-meister sah im 
Menschen eine geheimnisvolle Geometrie 
walten, deren Erforschung ihm zeitlebens 
ein Herzensanliegen war. Im Mai 1920 hält 
sich Schlemmer mit seiner Frau in Dornach 
auf, wo er auch einen Vortrag Steiners ge-  
hört haben soll. Oskar Schlemmer war 1919 als Dozent an das Bauhaus berufen 
worden. Zu den regelmäßig stattfindenden “Bauhaus-Abenden” wurden externe 
Gastredner eingeladen, darunter 1920 auch einmal Rudolf Steiner. Auch wenn 
dieser nicht persönlich ins Bauhaus kommen konnte, war doch sein Einfluss in-
direkt spürbar. https://www.themen-der-zeit.de/oskar-schlemmer-und-steiner  
 
FILM: Kæmper for at skabe en bæredygtig gård - biodynamisk 
'Den største lille gård' viser vejen til har-
moni. Ægteparret Molly og John Chester  
og hunden Todd er udgangspunktet for  
den smukt fotograferede, dramatisk fortal-
te og livslyststruttende filmen. I hvor utro-
lig grad, vi mennesker slet ikke kender  

 

   
den jord, der hver dag serverer os de fantastiske måltider. Naturfotografen John 
filmet parrets rejse og arbejde med at omdanne den golde, californiske ørkenjord  
til en frodig plantage. https://www.dr.dk/nyheder/kultur/film/fem-stjerner-ny-film-viser-vej-til-en-verden-hvor-stoerrelsen-paa-ens-roev-er    
  

The Biggest Little Farm chronicles the eight-year quest of John and Molly 
Chester as they trade city living for 200 acres of barren farmland and a dream to 
harvest in harmony with nature. Se filmens trailer: https://www.youtube.com/watch?v=UfDTM4JxHl8     
Se de første 10 minuttene som forteller om bakgrunnen: https://www.youtube.com/watch?v=zXodrO6Ff-A 

 
 

 

The Chesters tell their story in 'The Biggest Little Farm' 
— a documentary that evidences the planet’s innate power 
to heal itself in synchronous partnership with humans devo-
ted to restoring its precious biodiversity. Their meeting with 
Alan York, a pioneer in biodynamic growing, who passed 

away 2014. https://www.youtube.com/watch?v=dRBoXE3pw80  Behind the scenes of a biodynamic blockbuster. 
https://www.latimes.com/home/la-hm-biggest-little-farm-documentary-apricot-lane-biodynamic-farm-20190510-story.html   

 
Artikler fra «Mennesket» lagt ut på nettet 
Begrepet antroposofi (gresk: «visdom om mennesket») er 
uløselig knyttet til Rudolf Steiner. Han uttrykte det bl a slik: 
«Antroposofi er bevissthet om det i meg som gjør meg til 
menneske». Steiner vektla alltid det aktive aspektet ved 
antroposofien, og siden 1900-tallet har det blitt etablert 
flere tusen virksomheter rundt om i verden. Og en rekke  

 

 
tidsskrifter. «Mennesket» er en fellesutgivelser av tre tidsskrifter. https://www.dialogos.no/mennesket/   

 
 

  

Sosialterapeutiske fagdager 23.-24. april 
Kommunikasjon og samtaler i lys av Rudolf Steiners idé 
om de fire øverste sanser og kunstneren Joseph Beuys 
tanker om «Den sosiale skulptur». Som materiale vil vi 
arbeide med «Eventyret om den grønne slange og den 
skjønne lilje» av Goethe. Påmeldingsfrist: 20. februar. 
https://www.dialogos.no/wp-content/uploads/Invitasjon-fagdager-2020.pdf    

 

 
 

Parenting is not rocket science 
Seetha, a former Waldorf teacher, works 
with schools that are open to more child-
centred approaches. She believes there 
needs to be a better nomenclature for 
different approaches to education. A 
holistic approach can make ac-ademic 
learning a joy and not a burden. 
https://www.thehindu.com/society/how-learning-can-be-made-joyful/article30742329.ece      
 

 
https://www.steinerskolen-stavanger.no/mikaeli-ny/  
 

Les om måneds- og årstidsfester  
i steinerskolen, av Anne-Mette Stabel 
og Camilla Stabel Jørgensen i DIN – 
Tidsskrift for religion og kultur 2-2019. 
https://wp.cscdn.no/wp-content/uploads/sites/16/2020/01/214-31-PB-1.pdf      
 

 
 

Starter bærekraftslinje på 
Skansen videregående Steinerskole i 
Trondheim til høsten. Skolen skal også 
utvide samarbeidet med gården Skjøl-
berg Søndre i Orkdal for å få fart i 
dyrkingskassene i skolehagen.  
 

https://www.adressa.no/nyheter/trondheim/2020/02/04/Til-h%C3%B8sten-skal-%C2%ABalt%C2%BB-handle-om-b%C3%A6rekraft-p%C3%A5-denne-skolen-20899713.ece 
  

Best på klimakutt i Norge 
Elevene ved Skansen videregående 
Steinerskole har redusert utslippene 
sine i gjennomsnitt med hele 126,7 kg 
co2-ekvivalenter. Kampen om mest 
reduksjon stod mellom Skansen og 
Sogn Jord og hagebrukskule. 
https://www.adressa.no/nyheter/trondheim/2020/02/05/To-skoler-i-Trondheim-er-best-p%C3%A5-klimakutt-i-Norge-20997269.ece 
 
25.02. Josefines gt 12, kl 19.30 
Barnets individuasjon og steiner- 
pedagogikk. Foredrag av 
Erik G Marstrander. 
Entré: 100. Arr.: Oslogr.   
Les artikkelen: Individua-   
lisering og sosialisering i skolen.  
https://www.dialogos.no/individualisering-og-sosialisering-i-skolen  
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PARTNERMØTE Dialogos 12. februar 
Erik Greger Marstrander innleder til samtale 
om noen viktige trekk ved vår tid: Samtidig 
med en gradvis oppløsning av samfunnets 
kollektive etniske, religiøse og tradisjonelle 
rammer legges det indirekte opp til en indi- 
vidualisme som i liten grad er båret av meto-
de, innhold og hensikt i forhold til enkelt- 

 

 
menneske, skole og samfunn. Det er den store oppgaven vi alle står ovenfor, både 
i antroposofiske virksomheter og ellers i samfunnet. Hvordan bør man arbeide i et 
langsiktig perspektiv? Se «Steinerskolen i de neste hundre år», Steinerbladet 3-19  
https://steinerbladet.no/article/steinerpedagogikken-i-de-neste-hundre-aarene-2 Invitasjon partnermøte: https://www.dialogos.no/wp-content/uploads/Partner-Dialogos-12.02.2020.pdf  

 
 28.02.-1.03. Fre: Josefinesgt 12, kl 19. Lør, søn: Rudolf Steinerskolen i Oslo, kl 10-16 
Workshop: På innsiden med naturen 
En undersøkelse av temaet med foredrag, poesi, model-
lering: Knut Dannevig, Beate Tonheim, Arild Rørdal og 
Stein Ødegaard. Fredag: «Hvordan kan vi forstå nord-
mennenes spirituelle naturmisjon? Drøftelse av Rudolf 
Steiners beskrivelser og en aktualisering gjennom glimt 
fra A. O. Vinjes liv og natursyn». Lørdag og søndag: Vi 
lar oss inspirere og modellere sentrale deler av Rondane. 

 

 
Påmeldingsfristen er 14.2. Arr.: Oslogruppen. https://www.dialogos.no/wp-content/uploads/Program-Workshop-28.2-1.3.2020.pdf 

 
 

 

– Når vi tegner, trækker vi spor 
Rudolf Steinerskolen i Vordingborg holdt åbent hus og bød  
på foredrag, kor, fællessang og workshops. Tidligere elever 
fortalte om deres vej ud i verden. Jeppe Flummer fra Steiner-
skolen i Århus fokuserede på, hvordan billedtænkning og 
dømmekraft hænger sammen: – Vi tegner vores egne fore-  

stillingsbilleder og udtrykker en fantasi. Tegning er i bund og grund en identitets-
oplevelse, som fører til selvstændig tænkning og dømmekraft.  https://www.sydtid.dk/tegne-er-godt-dømmekraften 

Kunst spiller en betydelig rolle for menneskers fysiske og psykiske helse 
slås fast i Verdens helseorganisasjons nye rapport: What is the evidence on the 
role of the arts in improving health and well-being? Det er første gang WHO under-
søker sammenhengen mellom kunst og helse. I Finland inneholder hele 80 pro-
sent av undervisningen elementer av kunst, kultur og kunsthåndverk. 
https://www.aftenposten.no/kultur/i/RR2gPd/ny-who-rapport-kunst-har-stor-positiv-helseeffekt  
 
What Is Weleda Skin Food and Why Does Everyone Swear by It? 
 

 

I asked Rob Keen, the CEO of Weleda North America. The com-
pany was founded as a pharmaceutical lab in 1921 by Austrian 
philosopher and scientist Rudolf Steiner and physicist Ita Wegman. 
The two of them developed an ethos for the brand that is still 
maintained by the company today: “a fusion of the body and the  

natural. Steiner developed these philosophies and theories around how plants and 
people can work together. Weleda products are a popular cult favorite among con-
sumers. We sell a tube of Skin Food every 23 seconds.” https://www.teenvogue.com/story/weleda-skin-food-history     
Die Kosmetikfirma Weleda legt die Konsumenten auf die Massageliege. 
https://www.derbund.ch/wirtschaft/unternehmen-und-konjunktur/weleda-plant-wellnesscenter-in-ganz-europa/story/29356565  
 
15.-16.2. Quantum Agriculture Intro Course for bønder og elever/studenter  
i Aurland (SJH) og 18.-21.2. på Fokhol for viderekommende. https://vitalanalyse.no/courses-hugh-lovel/  
 
10.03. Gjestestuene Norsk Folkemuseum, Bygdøy, Kl 9.00-15.30 
Kongsgårdseminaret 2020. Økologisk økonomi – i en sunn økologisk, 
sosial og kulturell samfunnsutvikling. Seminaret tar for seg sammenhenger mellom 
økonomien og klodens økologiske og sosiale utfordringer. https://bygdokongsgard.no/kongsgardsseminaret-2020  
 

 

 

13.-15.3. Fokhol med innledere fra Norge, Sverige og Danmark 
Landbruk for fremtiden. Med: Jens Otto Andersen, Odd 
Jarle Stener Olsen, Dan Hjorteseth, Finn Dale Iversen, 
Severin Iversen, Bjarne Hjertholm, Kristoffer Torheim, 
Sven Åke Lorentsson og Vibhoda Holten. 
https://www.facebook.com/biologiskdynamiskforening/photos/pcb.2735248183179785/2739227099448560/?type=3&theater  

 
American astronomer J. Allen Hynek best known for investigations of uniden-
tified flying objects and efforts to promote "ufology" as a legitimate scientific pursuit. 
He developed an interest in more esoteric subjects, the works of the Rosicrucian 
secret societies and hermetic philosopher Rudolf Steiner. https://www.biography.com/scientist/j-allen-hynek 
 
Anthroposophy Worldwide 1-2/2020: https://static.goetheanum.co/assets/archiv/Weltweit/AWE/AWE2020_1-2.pdf     

 

 

11.02. Josefines gt 12, kl 19.30 
Oddvar Granly: Rudolf Steiner og 
hans karmiske medhjelpere. Entré: 
100. Arr.: Oslogr.     
 

12.2. Oscars gt 10, kl 19.30 
Arne Øgaard: Hva er antroposofi 
og hvilken betydning kan den ha 
idag? I en verdenssituasjon som kan 
oppleves truende og meningsløs, vil 
et utvidet perspektiv være nødvendig. 
Entré: 100. Arr.: Vidargruppen.   
 

 
15.02. Ro, Ruud gård, Vestre Gausdal 
Spirituelt eventyrseminar «De syv 
folene». Den rosenkreuziske ånd er 
umiskjennelig tilstede. Foredrag Otto 
Krog. Mulighet for henting/overnatting. 
https://www.dialogos.no/wp-content/uploads/Eventyrseminar-Gausdal-15.02.2020.pdf  
 

28.02, 06.03., 13.03., 20.03., 27.03.  
Fredag kl 11.30-12.00 i Josefines gt 12 
Ta en pause fra hverdagen med 
øvelser fra vitaleurytmien ved 
Mareike Bürgener moriadance@yahoo.de. 
Arr: Antropos og Steinerskoleforbundet. 
 

4.03. Oscars gt 10, kl 19.30 
Geir Uthaug: Kunsten 
er himmelporten. Om 
William Blake og hans 
verdensbilde. Entré: 100. 
Arr.: Vidargruppen.  
 

10.03. Josefines gt 12, kl 19.30 
Arne Nicolaisen: Dobbeltgjenger-
vesenet i antroposofien, diktningen 
og hverdagen. Entré: 100. Arr.: Oslogr. 
 

17.03. Josefines gt 12, kl 19.30 
Kaj Skagen i samtale 
med Cato Schiøtz om 
Skagens selvbiografi 
Den forseglede ordre. 
Opplevd og tenkt 
1949–2019 (Dreyer, 
2019). Entré: 100.  
Arr.: Oslogruppen. 

 

 
  
https://www.kajskagen.no/fagprosa/den-forseglede-ordre/  

 
21.3. biblioteket Josefines gt 12, kl 11-16  
Lørdagsseminar basert på Ben-
Aharons bok Cognitive Yoga og 
Rudolf Steiner Frihetens filosofi. 
Påmelding til dynamis.oslo@gmail.com. 
 
Les om Norden-samarbeidet 
http://nordenantroposofi.com 
 

Kalender for flere arrangementer: 
http://www.dialogos.no/kalender 
 
 

 Nyhetsdryss? Ukentlig oppdate- 

ring fra bevegelsen. post@dialogos.no  
 

Støtte til AntroPost og Nyhetsdryss 
til Dialogos’ bankkonto: 1254.05.58327. 
https://www.dialogos.no/nyhetsbrev/  
 

Medlemskap Antroposofisk selskap 
http://www.antroposofi.no/medlemskap  
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Hvor smukt Venus skinner på aftenhimlen!  
I begyndelsen af april 2020 vil planeten i sin største glans be-
væge sig forbi Syv-stjernen i stjernebilledet Tyren. Dette møde 
bliver et vidunderligt syn, hvis ellers vejret tillader. 
https://www.unesco.de/kultur-und-natur/weltdokumentenerbe/weltdokumentenerbe-deutschland/himmelsscheibe-nebra    
Liesbeth Bisterbosch (NL) udgiver sin «Sternen- und Planeten-
kalender 2020» på Verlag Urachhaus. I årets udgave knytter 

hun dette gamle himmelsmøde sammen med den såkaldte Nebra Himmelskive, 
der blev funder nær byen Nebra i Tyskland. http://www.astoft.dk/nebra/nebra_da.html 
 
Film: Jenseits des Sichtbaren – Hilma af Klint  
Immerhin brachte sie 1908 den bestens vernetzten Theo-
sophen Rudolf Steiner dazu, sich ihr Werk anzuschauen, 
doch der spätere Begründer der Anthroposophie reagi-
erte harsch: Diese Art zu arbeiten sei unangemessen,  
die Zeitgenossen würden diese Bilder nicht akzeptieren,   
vielleicht 50 Jahre später. Dass ihr die Anerkennung schließlich noch länger ver-
sagt bleiben sollte, hat auch mit der Künstlerin selbst zu tun. https://www.youtube.com/watch?v=4e30p1ztkEk 
 
The Other East and Esoteric Knowledge in Russian Art 1905–1969 
Garage Museum of Contemporary Art is in a former Soviet café in the middle of 
 

  

Gorky Park, an iconic cuboid of steel, glass and sharp corners, 
ideal for an exhibition which explores Russian art through the 
lens of spiritualism. The exhibition We Treasure Our Lucid 
Dreams; the Other East and Esoteric Knowledge in Russian Art 
1905-1969 illuminates a secret history and sheds light on a 
subculture which has been routinely overlooked in the story of 
Russian modernism. Rarely seen documents are on display  

which demonstrate Bely’s involve ment with anthroposophy, an esoteric philosophy 
developed by Rudolf Steiner. https://www.themoscowtimes.com/2020/03/04/we-treasure-our-lucid-dreams-at-garage-museum-a69510    
 

 

 

Fylksesseier lesekonkurransen Norli Junior  
6. trinn ved Steinerskolen Gjøvik-Toten har brukt mye 
tid med nesa i ei bok eller ørene i ei lydbok siden i fjor 
høst. Elevene mottok ære og berømmelse for seieren i 
i Oppland. Antall deltakere i Norli Juniors lesekonkur-
ranse har nær doblet seg de siste tre årene; 52.000  

elever fra 690 skoler og 2.800 klasser. https://www.gjoviksblad.no/2020/nyheter/6-trinn-ved-steinerskolen-leste-mest-og-vant-pokal 

 
AVLYST: Kaj Skagen på Litteraturhuset i Oslo (16.3). 
AVLYST: Kaj Skagen i samtale med Cato Schiøtz (17.3) i Josefines gt 12.  
UTSATT: Eurytmikurs med Stefan Hasler samt eurytmiforestillingen. 
UTSATT: Ljabruskolen: «Askeladden og de gode hjelperne» på Kolben Kulturhus. 
Se kalenderen: https://www.dialogos.no/kalender Send avlyste arrangementer til info@dialogos.no 
 

Corona-Virus: Die aktuellen Fälle von Corona-Virus-Infektionen sollten uns in 
Ruhe und Besonnenheit handeln lassen. Aus medizinischer Sicht empfehlen wir: 
https://medsektion-goetheanum.org/fileadmin/user_upload/Hinweise_Corona-Virus.pdf   
Je mehr ein Mensch nun bereits in der Situation ist, dass ihm das Leibliche fremd 
wird, desto anfälliger ist er für diese Viruserkrankung, die jetzt COVID-19 heißt. 
https://goetheanum.co/de/nachrichten/das-coronavirus  

 
Jon Almaas (52) blir fysisk uvel hvis han ser  
noen gjør ting feil. Det begynner å bli virkelig tøft for deltagerne 
i realityprogrammet 71 grader nord. Jon vokste opp i Bærum 
med arkitektfar og en profilert feministmor som skilte seg da 
han var fire. Han og storesøsteren var de eneste i distriktet som 
gikk på Steinerskolen. https://www.aftenposten.no/a-magasinet/i/8mKj8x/jon-almaas-om-besserwisser-stempelet-jeg-faar-et-voldsomt-behov-for-aa-si-fra?r=4  
Tuva Syvertsen mener årene på Steinerskolen har  
formet henne som artist. – På Steinerskolen ble vi utfordret på å 
skape og utfolde oss. Jeg har alltid likt å lage ting og uttrykke 
meg. Ganske snart følte jeg at musikk var en slags superkraft, 
og noe opphøyet som jeg ville bli en del av. Hun startet med 
fiolin i 3. klasse på Steinerskolen i Asker på Nesbru. https://www.budstikka.no  

 
Jons klar for første 
skoledag på Rudolf 
Steinerskolen. 

 

 
 

Fortryllende mat i egen kokebok 
Steinerbarnehagene i Norge vant mat-
prisen i 2019 for sin mat- og måltids-
kultur. I Tryllefløyten Steinerbarnehage 
har foreldrene gitt ut en kokebok med 
noen av barnehagens beste oppskrifter. 
https://steinerbladet.no/article/fortryllende-mat   
 

Askeladden Steinerbarnehage på 
Klokkarstua har Askers mest fornøyde 
foreldre. Barnehagen scorer 4,9 av 5 
poeng på en ny foreldreundersøkelse 
utført av Utdanningsdirektoratet. – Vi 
scorer høyt på ute- og innemiljø, og får 
full skår på lokaler, sier Åshild Sund, 
daglig leder i steinerbarnehagen. https://www.rha.no  

 

 
https://www.steinerskolen-stavanger.no 

 

Gratis SFO skaper uheldige  
forskjeller i Stavanger fordi ordningen 
ikke inkluderer ideelle friskoler, skriver 

Annika Martens, rektor Steinerskolen i 
Stavanger. Steinerskolene mottar 85 % 
i statsstøtte. Det resterende beløp dek-
kes av foreldrene og gjennom dugnad. 
https://www.nettavisen.no/okonomi/stavanger-gratis-sfo-til-alle-forsteklassinger/3423884309.html 
 

 
 

I Hurdal planlegges en barneskole 
med fokus på natur og økologi. Skolen 
er godkjent med oppstart høsten 2021.  
https://www.culturaflokk.no/prosjekt/la-oss-skape-en-steinerskole-i-hurdal/374673cd-73fa-49db-bc01-3775edb6d48d  

  

 
 

Emanuel (18) fra Tjøme laget sitt eget 
klesmerke, mens Iben (18) fra Nøtterøy 
tok opp diskriminering av døve i årsopp-
gave på Slottsfjellet Videregående skole. 
 
https://www.oyene.no/nyheter/tjome/notteroy/emanuel-18-fra-tjome-laget-sitt-eget-klesmerke-mens-iben-18-fra-notteroy-tar-opp-diskriminering-av-dove/s/5-39-121969?key=2020-02-14T06%3A11%3A52.000Z%2Fretriever%2Fec0c288e383a722a97f96b52bec78ca1408ef166  
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Se den nye filmen fra gartneriet og grønnsakshagen på Vidaråsen Landsby. 
https://www.youtube.com/embed/6F_gx-4bYXk  

 
Bondeprisen til leverandører Michelin-restaurant  
Elin Östlund og Carl Erik Östlund Skjølberg fra Orkland er 
blant leverandørene til Michelin-restauranten Credo i Trond-
heim. Med 10 års erfaring fra gårdsdrift i Sverige ville Elin og 
Carl Erik forvandle den familieeide gården på Svorkmo til et 
paradis, der blomster, grønnsaker, frukt og bær, lever i tette 
kretsløp med dyrehold av kyr, okse, sauer, gjess, bier og gris,   
da de tok over gården i 2012. Skjølberg Søndre er en biodynamisk kretsløpsgård 
der dyrehold og produksjon står i forhold til arealet, og kompost og naturgjødsel er 
eneste næring. De samarbeider med Steinerskolen i Trondheim og har praktikan-
tpraksis til studenter fra bl.a en nordisk biodynamisk utdanning som heter BINGN.  
https://landbruk24.no/leverandorer-til-michelin-restaurant-tildeles-bondeprisen/  

I Norge har 2057 gårder økologisk produksjon, 23 av dem driver biodynamisk, 
ifølge Debio som godkjenner demeter-produktene. https://www.nrk.no/trondelag/xl/credo-bonden-elin-ostlund-dyrker-jorda-som-terapi-1.14439302  
Demeter has grown considerably in 2019. At Biofach in Nuremberg, Demeter 
was able to announce good business figures. https://www.freshplaza.com/article/9191498/demeter-has-grown-considerably-in-2019/ 

 
Rudolf Steiner (1923): Jorden ville udtørre uden køerne 
«Og man gør ret, når man overfor koen har fornemmelsen: Du er det sande offer- 
 

https://www.facebook.com/biologiskdynamiskforening  

dyr, for i grunden giver du vedvarende jorden det, som 
den har brug for, uden hvilket den ikke fortsat ville kunne 
bestå, uden hvilket den ville forhærde og udtørre. Du gi-
ver den til stadighed åndelig substans og fornyer jordens 
indre bevægelighed, dens indre liv.» Fra: Mennesket 
som samklang af det skabende, formende og dannende 
verdensord. Ved afslutning af Steiners landbrugsforedrag 
blev der staks dannet en forskningskreds. Hans ledsager  

Ehrenfried Pfeiffer nævnte, at Steiner var meget glad for dette skridt. «Den gamle 
landbrugsimpuls fra Persien er næsten opbrugt. Der må komme noget nyt til. Hvad 
er sundhed? Det kommer ved en balanceret samvirke mellem alle vore legemer.»  
https://mailchi.mp/f85325f0b8a0/biodynamiske-nyt-i-12-pkt?e=9ea27b6a5a   Rudolf Steiner: LANDBRUKSKURSET: http://www.antropos.no/landbrukskurset-1586.html  
 
Norskproduserte «Gunda». Briljant dokumentar  
med poetiske kvaliteter, regi Victor Kossakovsky, produ-
sent Anita Rehoff Larsen i Sant & Usant. Store deler er 
innspilt på Grøstad gård i Undrumsdal. Den er også film-
et i England og Spania, men de norske grisene er mest i 
fokus. Norgespremiere i høst. https://p3.no/filmpolitiet/2020/02/gunda  Se traileren:  
https://www.youtube.com/watch?v=gZzSIDUUxTo   

 
 

 

– Nye tiltak for å bedre jordhelsa i Norge  
må komme inn som en viktig post i årets jordbruksoppgjør, sier 
Børre Solberg i Økologisk Norge. Nylig la Landbruksdirektoratet 
fram en fagrapport om jordhelse, utarbeidet på oppdrag fra 
Landbruksdepartementet https://okologisknorge.no/media/2471/20200229-nasjonalt-program-for-jordhelse-rapport-nr_13_2020-1.pdf.  

– God jordhelse er helt avgjørende for å løse klimautfordringene og de problemene 
bøndene allerede nå møter i sin hverdag. https://okologisknorge.no/aktuelt/viktig-rapport-om-jordhelse   

 

Teologens klimaopprop er et nødvendig varsel, men ikke nok til at det 
vil komme konkrete endringer, skriver Arne Øgaard. http://www.verdidebatt.no/innlegg/11753902-klimaoppropet-ma-viderefores   
 
Schutz des einmaligen Natur- und Kulturraums Dornach-Arlesheim,  
zwischen Goetheanum und Ermitage. Hier unterschreiben:  
https://www.anthroposophie.ch/de/anthroposophie/news/artikel/schutz-des-einmaligen-natur-und-kulturraums-dornach-arlesheim-zwischen-goetheanum-und-ermitage.html 

 
 

SEKEM: Die Zukunft wird klimaneutral. Ob in Ägypten,  
in Deutschland, in Europa oder weltweit – überall wird prognosti-
ziert, dass die gesetzten Klimaziele aller Voraussicht nach nicht 
erreicht werden. Und das obwohl es nicht nur unserer Ansicht   
nach, mehr als genug Möglichkeiten gibt, eine klima neutrale Welt zu gestalten.  
https://www.anthroposophie.ch/de/landwirtschaft-ernaehrung/news/artikel/die-zukunft-wird-klimaneutral.html 

 
Anthroposophy Worldwide 3/2020: A hundred years of Anthroposophic Medicine. 
https://static.goetheanum.co/assets/archiv/Weltweit/AWE/AWE2020_3_Web.pdf 

 

 
FLERE arrangement kan bli avlyst 
– send info til info@dialogos.no  
For oversikt, se kalenderen: 
https://www.dialogos.no/kalender  

 
21.3. Josefines gt 12, biblioteket kl 11-16 
AVLYST: Lørdagsseminar basert på 
Yeshayahu Ben-Aharons bok 
Cognitive Yoga og Rudolf Steiner 
Frihetens filosofi. Arr. Dymanamis 
https://www.dialogos.no/wp-content/uploads/Cognitive-Yoga-seminar-VI.pdf  
 
24.03. Fosswinckelsgt 18 Bergen, kl 19.30 
Terje Erlandsen: Rudolf Steiners 
pedagogiske impuls. Ledelse – 
fordypelse og virksomhetenes fremtid.  
 
28.03. Gaukom gård, kl. 18.00-22.00 
Earth hour-arrangement: Tid og 
jordens time, inkl. to foredrag og Åpen 
scene. Inngang: 250, alt inkludert.  
https://www.dialogos.no/wp-content/uploads/Jordens-time-Gaukom-28.3.2020.pdf   

 
29.03. Hellviktangen kunstkafé, Nesodden 
Kl 13.00 Eventyrstund: Den egen-
kjærlige kjempen av Oscar Wilde. 
Fanny Parow Knill spiller og forteller  
https://www.dialogos.no/wp-content/uploads/Kjempen-Hellvik.jpeg   
 

Kl 17-19: Fortellerkaféen: Jägaren 
och hinden av Lilian Goldberg frem-
ført av Veronika Smit. Åpen scene.  
https://www.dialogos.no/wp-content/uploads/Fortellerkafe-vår-2020.jpeg   

 
31.03. Josefines gt 12, kl 19.30 
AVLYST: Ebba Brynjulfsen og Sissel 
Jenseth: Hvordan få øye på vårt 
utviklingsvesen? Arr.: Oslogr.  
 
1.4. Oscars gt 10, kl 19.30 
AVLYST: Påskeavslutning: Kunst-
nerisk program med eurytmi, musikk. 
Turid Ulven: Grundtvigs makeløse 
oppdagelse. Entré: 100. Arr.: Vidargr. 
 
2.4. start Lillehammer, kl. 19-21 
Hva er antroposofi? Kurs over 5 
kvelder med Trygve Olaf Lindvig. 
Kursavgift: kr. 1000. lindvig7@gmail.com  
 
19.4. Josefines gt 12, kl 10-14.00 
Årsmøte i Antroposofisk selskap i 
Norge. Innledning om Den frie høy-
skole for åndsvitenskap. 
http://www.antroposofi.no/antroposofi/selskapet/hoeyskolen/   
 
22.04. Oscars gt 10, kl 19.30  
Otto Krog: Hvordan tjene Mikael 
under pågående tonevelde fra 7. 
basun? Entré: 100. Arr.: Vidargr.  
 
Kalender for flere arrangementer: 
http://www.dialogos.no/kalender 
 

                  Nyhetsdryss? Ukentlig oppdate- 

ring fra bevegelsen. post@dialogos.no  
 
Støtte til AntroPost og Nyhetsdryss 
til Dialogos’ bankkonto: 1254.05.58327. 
https://www.dialogos.no/nyhetsbrev/  
 
Medlemskap Antroposofisk selskap 
http://www.antroposofi.no/medlemskap  
 
Les om Norden-samarbeidet 
http://nordenantroposofi.com 
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Taveltegning av Rudolf Steiner. 

En hyllest til tavlen  
«En revolusjonerende teknologi», het det 
da den moderne tavlen ble satt i produk-
sjon på midten av 1800-tallet, skriver Jørg 
Arne Jørgensen. Nå fikk lærere verden 
over en måte å visualisere sine kunnska-
per og tanker til en stor mengde elever på 
en gang! I dag lyder dette nesten komisk, 
tavleundervisning er for mange innbegrep-
et på utdatert pedagogikk. Men i realiteten 
har tavlen mange fortreffelige kvaliteter, og  

i disse digitale hjemmeskoletider merker jeg at jeg savner den. En påfallende stor 
del av hjernebarken er viet hendene, og når man snakker, faller det helt naturlig å 
gestikulere. Like intuitivt føles det å risse ned noe for å poengtere det man snak-
ker om. Den radikale enkelheten gjør det lettere å komme i flytsonen, der det går 
av seg selv og krittet nærmest blir en forlengelse av kroppen – og tanken. Marius 
Wahl Gran ved Steinerhøyskolen har forsket på bruk av tavler i steinerskolene, 
hvor tavleundervisning fremdeles står helt sentralt. I artikkelen Tabula Rasa –  
The performative and unique materiality of the blackboard – en inspirerende tekst 
som anbefales til alle lærere https://wp.cscdn.no/wp-content/uploads/sites/16/2018/11/434-1273-1-SM.pdf – hevder han at tavleunder-
visning kan ses på som en slags «performance». https://www.aftenbladet.no/meninger/kommentar/i/xPk1mn/hyllest-til-den-gode-gamle-skoletavlen  

 
NY BOK: Kunst og undervisning i Steinerskolen 
Hanne Weisser fører oss inn i steinerskolens pedagogikk og meto-
dikk. Hun viser gjennom skolens historie, gjennom skolens under-
visning og gjennom de kunstneriske fagene – tegning og maling, 
fortelling, sang og musikk – hvordan pedagogikk kan være en 
kunstnerisk virksomhet. Inge Eidsvåg har skrevet forordet: «Træd 
varsomt, thi her bliver mennesker til!» Boken er utgitt på Cappelen 
Damm Akademisk. Se innholdsoversikten og les forordene: 
https://issuu.com/cdundervisning/docs/kunst_og_undervisning_i_steinerskolen_bla_i_bok  
 

 

 
 

 

 
Darian (11) er innom hos lærer Lars 
for å få treemner til spikkeoppgaven. 
https://www.utdanningsnytt.no/korona-praktisk-estetiske-fag/pa-steinerskolen-har-elevene-fortsatt-bade-sloyd-mat-og-helse-og-musikktimer/236353  

Lærerne ved Steinerskolen på Hurum  
sørger for de estetiske fagene selv når de dri-
ver fjernundervisning. Her har elevene fortsatt 
både sløyd, mat og helse og musikktimer. Lær-
erne sørger for de estetiske fagene selv når de 
driver fjernundervisning. I ungdomsskoledelen 
driver lærer Lars Wegge på i snekkerverksted-
et. Det er stille bak vinduene i skolestua. 
Undervisningen i snekkerverkstedet er nå byt-
tet ut med fjernundervisning. Wegge har ut- 
styrt elevene med treemner som skal bli til et 
dyr ved hjelp av en spikkekniv. Fugler er mest  

populære, men noen har også tryllet et ekorn ut av den todelte kvisten. Som etter 
spikking blir malt og etterbehandlet. Bilder og oppskrifter får de tilsendt på nett. 
https://www.utdanningsnytt.no/korona-praktisk-estetiske-fag/pa-steinerskolen-har-elevene-fortsatt-bade-sloyd-mat-og-helse-og-musikktimer/236353 
 
 

 

Menschen erzählen ihre Geschichte 
Anthroposophische Medizin ist so vielfältig wie 
wir alle. Deshalb erzählen hier ganz unterschied- 
liche Menschen, was sie mit der Anthroposop-
hischen Medizin erlebt haben. PatientInnen, 
aber auch ÄrztInnen, TherapeutInnen, Pflegende 
erzählen, warum sie diese ganzheitliche Medizin 
 wollen. https://www.100jahrezukunft.de/menschen  

 
Goetheanum die ersten Anthroposophischen 
Hochschulkurse 26. Sept - 16. Okt 1920. Es fanden 
gegen 100 Vorträge und künstlerische Veranstaltung-
en statt. Rudolf Steiner hielt den Zyklus "Grenzen der 
Naturerkenntnis". Emil Schibli über die Tagung. 
https://www.themen-der-zeit.de/ein-dornacher-jubilaeum/ 

 

  

 
 

Norske elever vender tilbake  
Oslo — Óvatosan, de megkezdődött a 
tanítás Norvégiában. A Nordstrand 
Steinerskole nevű iskola mutatta be, 
hogyan működik most az intézmény. 
https://www.blikk.hu/aktualis/kulfold/norvegia-diakok-iskola-szigoru-eloirasok/rbbtmmh  

Forsiktig undervisning start opp i Oslo. 
Nordstrand Steinerskole viser hvordan 
det fungerer. Opptil 15 barn i et rom, 
minst halvannen meter fra hverandre. 
https://www.itromso.no/ntb/iriks/2020/04/27/250.000-barn-er-tilbake-på-skolebenken-21682723.ece  

 

 
https://oslo-bysteinerskole.no     
 

Årets finale Unge forskere  
Oslo By Steinerskole fikk 3 priser: 1. pris 
humanistiske fag: Lone Grønner Flikke 
(18) for «En bok eller et ansikt?» 1. pris 
naturvitenskap og teknologi: Selma 
Smidtsrød (19 år) for «BIOPLAST». 2. 
pris humanistiske fag: Marie Hayes Vig-
erust (19) «Gjennom kaninhullet - Terskel-
overskridelser i Alice in Wonderland». 
https://www.forskningsradet.no/unge-forskere/nyheter/vinnere-2020/  

 

 
 

OBS – Årets beste skolerevy!  
Oslo By Steinerskole gikk av med seier-
en for aller første gang. Se hele revyen 
her: https://www.youtube.com/watch?v=2tGWhFCMqVc. OBS-revy-
en fikk to priser til: Klara Mohn årets 
kvinnelige skuespiller og «4DX» årets 
sketsj. https://www.aftenposten.no/osloby/byliv/i/0nyVeM/dette-er-aarets-beste-skolerevy 

 

 
 

Så bievennlige blomsterfrø du og! 
Slagordet til WALDORF 100: «Learn to 
change the world». Vi vil noe med skol-
ene våre! Ett av prosjektene er verdens 
bier. Steinerskolens elever, lærere og 
foreldre oppfordres til å hjelpe. Plant 
bievennlige blomsterfrø på skolen, i nær-
miljøet, rundkjøringer og blomsterbed. 
https://www.steinerskole.no/bli-en-bievenn-du-og/  
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Under sin tid i Lund målade Hilma af Klint inte mycket 
Förmodligen var det hennes nyfunna intresse för antroposofi som hämmade hen-
ne. Rudolf Steiner, som grundade det antroposofiska sällskapet, och som Hilma  

 

 

hyste stor respekt för, talade om två synder i relation till det 
konstnärliga skapandet. Å ena sidan att avbilda den sinnliga 
världen, å andra sidan att söka avbilda det rent andliga. De fle-
sta av Thomasine och Hilmas resor bar till Dornach i Schweiz, 
där det antroposofiska sällskapet har sitt centrum Goetheanum. I 
Dornach började Hilma utveckla sina studier i akvarellmåleri, 
och kunde få vägledning från tiden med Rudolf Steiner. De  
båda kvinnorna kunde vara i Dornach månader i sträck. I sitt 
testamente tillägnade hon alla sina svenska antroposofiska  

böcker till Lunds stadsbibliotek, där de fortfarande är bevarande i bibliotekets arkiv. 
https://www.lundagard.se/2020/04/22/abstraktionens-pionjar-i-lund  
 
Steinerskoleforbundet søker en medieansvarlig i 100 % stilling 
https://www.steinerskole.no/medieansvarlig-i-steinerskoleforbundet/  

 
– Moren min drakk. Hun ruset seg på andre stoffer også, sier Erling  
Han ble sterkt skadet da han lå i sin mors liv. Han 
ble hjerteoperert fire ganger og rammet av to 
hjerneblødninger kort etter fødselen. Han er født 
med Cerebral Parese og har en lettere psykisk 
funksjonshemning i tillegg til de fysiske skadene. 
Sju måneder gammel fikk han en ny familie. 

 

   
Adoptivmamma Nanna visste at Erling trengte tett oppfølging og mye omsorg. På 
bildet er han klar for første skoledag på Helsepedagogisk Steinerskole i Oslo. Han 
husker han var både spent og sjenert. I dag arbeider han på Empo TV, en TV-sta-
sjon drevet av utviklingshemmede, og er hedret med TV-bransjens egen Gullrute. 
https://www.nrk.no/norge/erling-ble-kjendis-mot-alle-odds-1.14896718    
 
 

 

Hvordan er det å være søsken og foreldre?  
Les de personlige og hjertevarme berettelsene i temadelen s 44- 
70 i LandsByLiv 48. Karl König, grunnleggeren av Camphill, skri-
ver i en tale til foreldre i 1965 at barna er ikke bare til for at vi skal 
hjelpe dem. Barna er der for at vi kan bli hjulpet gjennom dem.  
De tar på seg det å være annerledes, like modig som en som tar 
sitt kors på ryggen og sier et uforbeholdent «ja» til det. König hen-
viser til Rudolf Steiner som en gang ble spurt hva verden i dag 

trenger? «Å leve ut fra sin tillit, uten enhver sikkerhet for sin eksistens, i tillit til den 
alltid nærværende hjelp fra den åndelige verden.» https://sosialterapi.no/landsbyliv/ 
 

Granly har ledige plasser – 3 foreldre forteller i Oppland arbeiderblad 
For cirka 15 år siden fikk våre tre barn plass på Granly http://www.granly-stiftelse.no. Vi var alle 
usikre på hvordan stedet fungerte og om de ville trives der. I løpet av disse årene 
er vi alle blitt overbevist om at den måten Granly har utviklet seg på og nå drives 
på, burde være en modell for alle som har omsorg for funksjonshemmede. Granly 
er et gammelt sted fra 1938, og mange har bodd der det meste av sine liv. Flere 
av dem har gått bort de siste årene, og det betyr jo at nå har Granly ledig plasser. 
https://www.oa.no/granly-stiftelse-et-forbilde/o/5-35-1068987      
  
Online-seminar: 5G, Corona 
og Jorda i transformasjon 
5. mai kl 19-20.30: 5G, Corona und 
Erdwandlung mit Raphael Kleimann   
und Dr. med Wilfried Wiebecke. 9. mai to miniseminar 11-12.30 og 15-16.30: 
Mistel-Zeit! Heilende Perspektiven in Krise und Verwandlung. Les om seminarene: 
https://www.dialogos.no/wp-content/uploads/MTE-online-Wien-Brief-follow-up-nach-Ostern20200430.pdf For mer info: https://helseforhandleren.no/produktkategori/media/online/ 
 
Hva vil vi se på den andre siden? Koronakrisen gir oss en unik 
mulighet til å utvikle nye løsninger, skriver prof. Ove Jakobsen. Krisen har ført til at 
mange er blitt oppmerksomme på svakhetene i dagens økonomiske system. Det 
er viktig at den følges opp med konstruktive forslag til en ny bærekraftig økonomi. 
Historien viser også at endringene sjelden blir initiert fra toppen av mektige ledere 
som lever godt innenfor systemet. https://morgenbladet.no/ideer/2020/04/hva-vil-vi-se-pa-den-andre-siden 
 
Hvem bærer prisen for vår velstand?  
Ni krav til et nytt økonomisk system ble nylig lansert av fem politiske organisasjon-
er, skriver Arne Øgaard. Rudolf Steiners tolkning av den franske revolusjonens 
idealer peker mot hva som trengs for å innfri dem. https://www.harvestmagazine.no/pan/hvem-baerer-prisen-for-var-velstand 

 
Anthroposophy Worldwide 5/2020: https://static.goetheanum.co/assets/archiv/AWE2020_05_Web.pdf  

 

 

9.-11. oktober Kulturhuset, Ytterjärna 
«Invigningens port». Ett mysterie-
drama bjuder in till möte mellan konst-  

 

erna i. Lørdag spelar 
Järnas dramagrupp 
Rudolf Steiners första 
mysteriedrama. Regi: 
Paul Klarskov. Vecko-
slutsmötet börjar fre- 
dag kl 18 till söndag kl 
12. Se program her: 

https://www.yumpu.com/sv/document/read/63281129/program-seminarium-mysteriedrama-201010  

 
9.5. Ruud Gård Ro, Vestre Gausdal 
Spirituelt eventyrseminar: «Følges-
vennen» – der den rosenkreuziske ånd 
er umiskjennelig tilstede. Foredrag av 
Otto Krog og samtale. Mulighet for å bli 
hentet på Lillehammer og overnatting. 
https://www.dialogos.no/wp-content/uploads/Eventyrseminar-Gausdal-9.05.2020.pdf  

 
9.05. Josefines gt 12, kl 11-19 
Grunnstensmantramet av Rudolf 
Steiner. Seminar Trygve-Olaf Lindvig.  
https://www.dialogos.no/wp-content/uploads/Grunnstensmantramet-9.05.2020.pdf  

 
12.05. Utsatt: Årsmøte Oslogruppen. 
 
27.5. ÅRSMØTE foreningen Dialogos 
 
27.5. Utsatt til julen 2020 sommerav-
slutning Markus Schneider (Basel).  
 
29.-31.5. AVLYST: Seminar med Dr 
Kathrin Studer-Senn og helseeuryt-
mist Hans Rudolf Studer i pinsen Oslo.  
 
30.-31.5. Utsatt til 7.-8.11. Stavanger 
Are Thoresen: Kristuskraften mellom 
Lucifer og Ahriman. Foredrag, øvelser. 
https://www.dialogos.no/wp-content/uploads/Are-Thoresen-seminar-Pinsen-2020.pdf  
 
31.5. Steinerskolen Nesodden kl 17.30 
Eurytmi: Rose – en poetisk collage 
om kaos og vekst. Angela Nicolaisen 
m fl. Se program https://www.dialogos.no/wp-content/uploads/Rose-plakat-31.05.20.pdf  
Angående påmelding se her: http://www.dialogos.no/kalender/   
 
19.-25.6. Oslo/Olsby  
Nordisk Sophia gralsseminar 
«Kristus og naturen» med kulturfilosof 
Dr. Harrie Salman. Engelsk/norsk. 
https://www.dialogos.no/wp-content/uploads/Nordiske-Sophia-Grals-seminarer-19.-25.6.2020.pdf  

 
20.06. Ådalsbruk 9.30-16.00 
Biodynamisk – naturlig birøkterkurs 
for nybegynnere med Eric Brinkhof. I 
samarbeid med biodynamisk forening. 
https://okologisknorge.no/hva-skjer/kalender-2020/juni/biodynamisknaturlig-biroekterkurs-for-nybegynnere/  

 
9.-19.8. Peru, the Sacred Valley  
Eurythmy Retreat: The Divine Femi-
nine and Masculine Venue. 
https://www.dialogos.no/wp-content/uploads/michele-eurythmy-Peru-9-19.8.2020.pdf 
 
Les om Norden-samarbeidet 
http://nordenantroposofi.com 
 

Kalender for flere arrangementer: 
http://www.dialogos.no/kalender 
 
 

 Nyhetsdryss? Ukentlig oppdate- 

ring fra bevegelsen. post@dialogos.no  
 

Støtte til AntroPost og Nyhetsdryss 
til Dialogos’ bankkonto: 1254.05.58327. 
https://www.dialogos.no/nyhetsbrev/  
 

Medlemskap Antroposofisk selskap 
http://www.antroposofi.no/medlemskap  
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Camphill ready to celebrate its 80th anniversary 
Camphill School in Aberdeen is looking back with pride at 
the giant strides the organisation has taken in helping 
thousands of individuals with additional support needs, 
autism, learning disabilities, Down’s syndrome, Attention 
Deficit Hyperactivity Disorder (ADHD) and Fragile X Syn-  

drome. None of it has happened by accident. The initiative sprung into existence 
on June 1940. The Camphill movement now consists more than 100 charities 
across 26 countries, including Britain, Germany, South Africa, USA and India. 
https://www.pressandjournal.co.uk/fp/nostalgia/2208678/camphill-school-gets-ready-to-celebrate-its-80th-anniversary-of-enriching-peoples-lives  
 
Årsmøte i Sekem Scandinavia 10. juni i Oscars gt 10 kl 18.00-19.30 
Påmelding nødvendig innen 8. juni til info@sekemscandinavia.com. Les om vennefor-
eningens arbeid i årsberetningen https://www.dialogos.no/wp-content/uploads/BERETNING-Sekem-Scandinavia-2019.pdf  
 

 

Film om hvordan Ibrahim Abouleish  
og hans familie reiste fra Østerrike til Egypt og 
startet SEKEM av John Dennis Liu, en kinesisk-
amerikansk filmskaper og økolog. Liu sier: «Vi  
er så glade for at SEKEM har blitt med oss og 
trener andre ledere samt voksende landsbyer i 
Egypt for å gjenopprette Sinai. SEKEM er et flott 

eksempel og inspirasjon for mange.» Filmen varer i 8 min. https://www.youtube.com/watch?v=Oou8NIfzrAk 
 
Iris Paxino: Broer mellom liv og død. Møte med avdøde 
«De dødes verden er i sitt mangfold både en oppgave og en 
støtte for oss. Den omgir og gjennomtrenger vår verden helt 
umiddelbart.» Hva skjer med sjelen til et menneske etter død-
en? Kan vi ha et samliv med de døde? Iris Paxino forteller livs-
nært og levende ut fra egne erfaringer med døde og som psyk-
ologisk ledsager til etterlatte. Hun er født i Bucuresti, vokste opp 

   

 
i Romania, Hellas, Tyskland. Hun har doktorgraden på nær-døden-opplevelser og 
driver en psykologisk og biografisk rådgivningspraksis i Stuttgart. Oversettelse og 
forord av Arne Nicolaisen. Antropos Forlag 2020. http://www.antropos.no/broer-mellom-liv-og-dod.html  
 

 

 

– Menneskelig verdighet er ukrenkelig,  
sier Stefano Gasperi, lege og generalsekretær i Antro- 
posofisk selskap i Italia. – Menneskenes verdighet kom- 
mer foran det å skulle forsvare livet for enhver pris. Den- 
ne pandemien har synliggjort det største tabuet i den 
moderne sivilisasjonen – det som det er forbudt å snakke  

om – nemlig døden. Helt plutselig har menneskene overfor dødens vesen fått av-
dekket sin skjørhet og avmakt. https://www.dialogos.no/wp-content/uploads/Intervju-Stefano-Gasperi-om-Corvid-19-i-Italia.pdf 

 

Video: Joan Sleigh: The social impact of the COVID-19  
There is a shift and a change, not only in human interaction and a 
way of being within themselves but also in nature. And there are 3 
aspects of the future impact of the Corona pandemic which I would 
like to highlight: the question of work; the question of nature or the   
physical world around us, the environment; and thirdly, this question of freedom.  
http://socialinitiativeforum.org/joan-sleigh-covid19-poses-three-questions/  
 

 

CoronaControversies, by Steve Briault, director of Develop-
ment at Emerson College: Alternative theories are flying around the 
internet. Principles I would hope to follow: Respect conventional sci-
ence. Enquire rather than asserting. Avoid vilification of individuals  
or categories of people. Exercise modesty and responsibility in what 

we say and what we circulate. Think for oneself. https://anthropopper.wordpress.com/2020/05/18/guest-post-coronacontroversies/ 
 
Onsdag 17. juni i Oscars gt 10 kl 18.00. Åpen hage fra kl 17.00 hvis været tillater  
Hvilke spørsmål kan vi stille til coronasituasjonen?  
Politisk, økonomisk, medisinsk, åndelig? Noen spørsmål vil bli belyst ved innlegg 
som tar for seg forskjellige aspekter. Alle er hjertelig velkomne!  
Arr.: Antroposofisk selskap. Mer utfyllende informasjon snart på http://www.antroposofi.no  

 
 

America Verse, Rudolf Steiner 1923  
May our feeling penetrate / into the center 
of our heart, / and seek, in love, to unite 
itself / with the human beings seeking the 
same goal, / with the spirit beings who – 
bearing grace, / strengthening us from 
realms of light / and illuminating our love  
– are gazing down upon / our earnest, 
heartfelt striving. https://www.steinercenternm.org/blog/verse-for-america  
 

 
https://wynsted.org 
 

Steiner education is having a hard 
time in England. The government are 
closing down our schools one by one.  
A group of parents and friends of the 
school https://wynsted.org who are taking legal 
action against the government office  
of education standards (Ofsted) to try 
and reverse the report and the school 
closure. Michael Mansfield is the Legal 
representative. We appeal to you to help 
us to circulate our Crowd Justice site: 
https://www.crowdjustice.com/case/justice-for-parents-and-childr   
Contact: Jonathan Swann jswann07@gmail.com 
 

 
Se videoen her: https://www.youtube.com/watch?v=w_qleo-rSzk 
 

Safety Rappers musikkvideo  
På få dager skrev Lovise Espeland (17) 
og Selma Strønen Damm (17) låten og 
spilte inn musikkvideoen om korona. De 
går i samme klasse på Rudolf Steiner-
skolen i Bergen. 
https://www.ba.no/pa-fa-dager-smelte-gjengen-sammen-en-musikkvideo-om-korona/s/5-8-1286975  
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Goetheanum: Goethe's FAUST 1 & 2 Four Times 2020 
10 to 12 July 2020, and two more in July, and one additional in 
October. The new production of Goethe's 'Faust', parts 1 and 2, 

by Andrea Pfaehler (director) and Eduardo Torres (eurythmy). 
https://www.broadwayworld.com/switzerland/article/Goetheanum-Stage-to-Show-Goethes-FAUST-1-2-Four-Times-in-2020-20200513 

 
Grunnstenen som meditasjon og talekor på Nesodden hver tirsdag 
ledet av Fanny Parow Knill. Start: 9. juni kl 18.30-20.00 på Steinerskolen. Grunn-
stenen er en fantastisk mulighet til fordypelse av antroposofien, og en forståelse av 
hvordan vi kan balansere de ulike kreftene som nå virker så sterkt på oss og verden. 
https://www.balansefanny.no/pagaende-og-kommende-prosjekter-og-forestillinger  
 
Et jobbintervju: Rudolf Steiner og Hans Rutz  
Hans Rutz (1889-1973) war 1922 in Nürnberg als Studien-
rat tätig. Ein Gespräch mit Robert Kilian, der an der Waldorf-
schule unterrichtete, bewog ihn nach Stuttgart zu kommen, 
wo er ein Vorstellungsgespräch mit Rudolf Steiner hatte.     
Hans Rutz: "Das sage ich Ihnen aber gleich von vornherein, ich bin kein Anthro-
posoph; ich muß meine volle geistige Freiheit haben." R. Steiner: "Was heißt 
Anthroposoph sein? Wir haben doch keine Dogmen!" [...] R. Steiner: „Wie lange 
würden Sie sich denn eine solche Probezeit vorstellen?" H. Rutz: "Aber doch 
mindestens ein Jahr!" Diese Antwort gab für Rudolf Steiner den Ausschlag, und er 
sagte: "Damit bin ich einverstanden." https://www.themen-der-zeit.de/hans-rutz-die-geistige-freiheit/  
 

 

 

Melkeveien – Å bruke beitedyr der utmarka tillater det,  
er den mest fornuftige bruken av norske arealer i et miljø- og klima-
perspektiv, sier melkebonden Markus Koot fra Skarrbo gård. Han 
tror på en fremtid for norsk melk, men er skeptisk til dagens utvik-
ling med økt produksjon per ku og mindre bruk av gras fra beite og 
utmark. På det heløkologiske Rørosmeieriet tilbyr de en merpris 
på melka hvis bonden reduserer kraftfôrbruken. Her er gjennom-
snittet av kraftfôr cirka 25 % og betydelig lavere enn den økolog-
iske maksgrensa på 40. – Melk skal lages på mest mulig gras!  

https://www.renmat.no/artikler/2020/melkeveien 
 
Stor suksess: Videokurs om skolehage 
Flere hundre lærere og mange andre har fått med 
seg enkle, men gode pedagogiske grep til uteskol-
ene og egen hage. Vi får først lære om såjord, pot-
ter, såing av bønner og lysgroing av settepoteter.  

 

 
Deretter potetsetting og hvordan så gulrøtter og reddiker med direktesåing i skole-
hagen. Se alle programmene her: https://www.facebook.com/pg/okologisk/videos/?ref=page_internal. Det er Økologisk 
Norge som står bak prosjektet «Dyrk framtida – flere skolehager i Norge».  
https://okologisknorge.no/aktuelt/dyrk-framtida-nyh/skolehagevideoer-slaar-an/ 

 
Terje Christensen født 9. mai 1928 døde 17. mai 2020.  
Bisatt fra Kristensamfunnet i Oslo 22. mai. Les artikler av Terje Christensen i Libra: 
http://libra.antropos.no/Artikler_online.html#Christensen  
 

 

 

Den veldige russiske historien blir eksotifisert  
Peter Normann Waage har skrevet «Den korteste historien om 
Russland». Forehavendet er dristig. Waage vil fortelle historien i 
hele sin lengde; «fra vikingene til våre dager». Det sier seg selv at 
det blir nødtvungne prioriteringer. Waage følger to linjer: Det som 
gjør Russland til «et annet sted», «sitt eget sted». Samt de delene 
av historien som mest direkte lar seg bruke til å belyse forhold i 
det post-sovjetiske Russland. https://klassekampen.no/utgave/2020-05-23/det-store-skisma 

 
Bedriftsrådgiver Cultura bank: Lyst til å bidra til et bærekraftig samfunn? 
Frist søknad: 11.6. Cultura Bank en selvstendig norsk sparebank, grunnlagt i 1997. 
https://www.finn.no/job/fulltime/ad.html?finnkode=179698939 

 
Johannes Mosmann: Menschheit am Scheideweg 
Covid-19 ist weit mehr als ein medizinisches Problem. Die 
Corona-Krise markiert das Ende der alten Weltordnung und 
den Beginn einer neuen Menschheitsepoche. Die Gesell-  

 

 
schaftssysteme werden neu ausgerichtet, ihre Werte neu definiert. 
https://www.themen-der-zeit.de/corona-virus-menschheit-am-scheideweg/ 

 

 
Dialogos’ÅRSREVY 2019. Sammenfatning og sortering av nyhetene. 
Årsrevyen fra 2019 er på 104 s og viser saker omtalt i media og aktiviteter. 
https://www.dialogos.no/wp-content/uploads/Aarsrevy-Nyhetsdryss-2019.pdf 

 
Anthroposophy Worldwide 6/2020: Facts and their effects on the soul. 
https://static.goetheanum.co/assets/archiv/AWE2020_06.pdf 

 

 

«Invigningens port» 9.-11. oktober 
Ett mysteriedrama bjuder in till möte 
mellan konsterna i Ytterjärna. Lørdag  

 

10. okt spelar Järnas 
dramagrupp Rudolf 
Steiners första myste-
riedrama i Kulturhuset. 
Regi: Paul Klarskov.  
Mötet varar från kl 18 
fredag till söndag kl 12. 

http://www.antroposofi.nu/fileadmin/pdf_filer/2020/program_anma__lan_mysteriedrama_201010.pdf  

 

 
 

10.6. online-seminar (tysk) kl 19.00-20.30 
Raphael Kleimann: Plandemi. 
Esoteriske bakgrunn og helbredende 
perspektiver. https://baldron.org/menneske-grunnstein   
  

12.6. (norsk Oslo) og 13.6. (online, tysk) 
Geo-biografi. Praksisseminar om 
misteltein. Kl 10.00-16.30. 
https://helseforhandleren.no/produktkategori/media/online  
                    

16.6. (online, norsk) kl 19.00-20.30 
Panelsamtale om Coronatidens 
utfordringer og vaksinespørsmål  
Med Trond Skaftnesmo, dr.med Heiko 
Santelmann, dr.med Sigurd Nes m.fl. 
https://helseforhandleren.no/produktkategori/media/online  

  

 
 

14. juni, Kulturhuset Ytterjärna kl 16.00 
ROSE - en poetisk collage om kaos 
og vekst. Angela Nicolaisen – et 
masterarbeid i sceneeurytmi med fl. 
Påmelding nødvendig. Se program: 
https://kulturhuset.nu/evenemangs/eurytmi-angela-nicolaisen/  

 
19.6. Aulaen på Berle, kl 19.00-21.00 
En liturgi til Kristus i det eteriske, 
med tekster fra Rudolf Steiner og 
andre, eurytmi. Piano: Dorina Komani. 
Inngang: 200/150 kr (kontanter). Arr.: 
Sophia Forening i Oslo. Påmelding: 
Ingrid Fraser, ingridfraser1@gmail.com.  
 
UTSATT Nordiske Sophia grals-
seminarer med Dr. Harrie Salman 
https://www.dialogos.no/wp-content/uploads/Nordiske-Sophia-Grals-seminarer-19.-25.6.2020.pdf   
 
20.06. Ådalsbruk 9.30-16.00 
Biodynamisk – naturlig 
birøkterkurs for nybe-
gynnere med Eric Brink- 
hof. I samarbeid med Bio-
logisk-dynamisk Forening.  
https://okologisknorge.no/hva-skjer/kalender-2020/juni/biodynamisknaturlig-biroekterkurs-for-nybegynnere/  

 
Les om Norden-samarbeidet 
http://nordenantroposofi.com 
 

Kalender for flere arrangementer: 
http://www.dialogos.no/kalender 
 
 

 Nyhetsdryss? Ukentlig oppdate- 

ring fra bevegelsen. post@dialogos.no  
 

Støtte til AntroPost og Nyhetsdryss 
til Dialogos’ bankkonto: 1254.05.58327. 
https://www.dialogos.no/nyhetsbrev/  
 

Medlemskap Antroposofisk selskap 
http://www.antroposofi.no/medlemskap  
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MOT TIL Å TENKE NYTT. Hvem 
var Rudolf Steiner, og hva er antropo-
sofi? Kanskje disse spørsmålene må 
stilles på nytt? Gjennom en rekke arr-
angementer ønsker vi å stimulere til 
«mot til å tenke nytt!». https://steineruka.no  

 

Steineruka åpner lørdag 19. september på Berle (Steinerhøyskolen) 
I løpet av uka blir det en rekke arrangementer på Litteraturhuset i Oslo: 21.9. 
Levende jord – levende mangfold. 22.9. Et virus på avveie. 23.9. Rudolf Steiner 
som inspirator for kunst og arkitektur. 25.9. Kunst og undervisning i steinerskolen. 
26.9. Sosial kunst – der kunst uttrykker liv. 26.9. Eurytmi workshop og forestilling 
på Berle. 27.9. Åpen gård Bergsmyrene, Kana i Hurum. 29.9. Mikaeli feires i  
Josefines gt 12. Det er mange arrangementer på Vidaråsen 21.-25.9. omvisning, 
skogstur, renseanlegget, foredrag om bærekraft i alle ledd, om bier og mennesker, 
og preparatdagene 26.-27.9. På Helgeseter i Bergen er det Setersprell fra 23.9.  
til 2.10 til temaet «Pusterom» med en rekke arrangementer. https://www.dialogos.no/steineruka/  

 

 
 
Cultura bank inviterer til økojakt i Oslo 18.-27. september 
En feiring av økologisk og biodynamisk mat og landbruk. Smak deg gjennom Oslos 
gater og bli kjent med lokale økologiske butikker, kafeer og restauranter. Med en 
mobilapp får du gode tilbud og smaksprøver. Gjennom uken samler du poeng for 
hvert besøk og er med i trekningen av flotte premier! Gratis. https://www.cultura.no/okojakt  
  
Se den prisvinnende dokumentaren The Biggest Little Farm på NRK 
 

 

Gården etablerte John og Molly Chester etter bio-
dynamiske prinsipper og med god hjelp av Alan York 
som har hjulpet mange vinbønder til å legge om til 
biodynamisk jordbruk. John Chester er naturfotograf 
og dyrene er vesentlige i filmens fortelling. Men først 
må de vitalisere den steinharde ørkenjorden. Hvordan 
få tilbake livskraft etter årtier med vanskjøtsel? Alans 
Yorks oppskrift er «mest mulig variasjon med dyr og 
vekster». Produktene fra Apricot Lane Farm er i dag 
Demeter-godkjent. https://tv.nrk.no/program/KOID23004919 

 

Biodynamisk gartner Endrik Maat på Gartneriet Rødmose  
 

 

forteller om dyrkning af grøntsager i balance med kvæg, kulstof 
og klima https://www.youtube.com/watch?v=jGElj6nQ2Ss og om præparering af kompost 
https://www.youtube.com/watch?v=qTH5l9TLHh0 med de biodynamiske præparater. Det er 
Foreningen for Biodynamisk Jordbrug i Danmark der har produ-
ceret denne og flere andre filmer. http://www.biodynamisk.dk/sider/video.html  

 
27.8.-2.9. To foredrag + 3-dagersseminar i Oslo/Osloområdet 
How the Zodiac Forces help us ascend as Humanity 
Thomas von Rottenburg http://thomas-von-rottenburg.de/de/ueber and Raphael Klei-
mann. Thu 27.8. Josefines gt 12, Oslo, 19.00: Steps into the 
New - Essential Oils for the birthing into the New Time. Fri 28.8. 
Oscars gt 10, Oslo, 19.00: The Divine and the counter Zodiac in 
the Corona challenge – how to navigate the quest. 3-Day-Semi-
nar, Mo - We: Aug 31 - Sept 2, Enebakk. Pris: 2 800 NOK. Les 
om arrangementene her: https://www.dialogos.no/wp-content/uploads/Zodiac-Norway-ThvR_RK-2020-1.pdf  

 

 

 

Les høstprogrammet for Vendepunkt på Jylland i Danmark, Antroposofisk 
Kulturhus, Højberg. https://www.vendepunkt.com/media/1422463/a5_program_eftera-r_2020_print.pdf 

 
 

Førsteklasses friluft  
1. klasse Steinerskolen i Ålesund starter 
i en ren friluftsklasse med et uteskole-
tilbud som kalles Førsteklasse friluft. 
Barnet kommer til skolen med iver og 
lærelyst, tillitsfull og fylt av forventning-
er. Skolens utfordring er å bevare barn-
ets glede over å lære. https://steinerbladet.no/article/foersteklasses-friluft   
 
Yrkesintervju eurytmist  
Som eurytmilærer er Mervin Wilk opp-
tatt av at elevene skal uttrykke mange 
ulike kvaliteter, som er tilpasset alderen. 
– Faget baserer seg mye på samarbeid 
og evnen til å lytte til hverandres beveg- 
elser, forteller Mervin. 
Han er 43 år og arbei-
der som eurytmilærer 
ved Kristofferskolan i 
Stockholm. Han har og 
jobbet 10 år på Steiner-
skolen i Stavanger. Nå  
tar han en mastergrad  

 

 
i pedagogisk eurytmi tilknyttet Alanus 
Universitet i Tyskland. Essensen i euryt-
mifaget handler om å jobbe kunstnerisk 
med språk og musikk i bevegelse. De 
fleste steinerskolene har eurytmi én 
gang i uken på barnetrinnet og deretter 
økes to ganger i uken. https://utdanning.no/tema/yrkesintervju/eurytmist   
 

 
 

Relationens betydelse i eurytmi 
Eurytmipedagogens samspill med elev-
ene är i spenningsfeltet mellom tillit og 
risiko. Les masteroppgaven til Maria 
Linden (2018): «Eurytmilärare reflekte-
rar över sin undervisning i klass 7-9.»  
https://www.steinerhoyskolen.no/collection-master-theses/  

 
Ketil Bjørnstad: Siste tiåret 
I den 6. boken om «Verden 
som var min» omtaler Ketil 
Bjørnstad Steinerskolejubi-
leet og Morgenverset (s 743 
og 783-784) og et besøk på 
Frilund gård (s 389). Les 
anmeldelsen av boken i  

 

 

Puls: «Dette er vår verden» https://www.puls.no/17993.html 
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23.8. Åpen biodynamisk gård, Alm Østre 
Stange, kl. 11-16 i samarbeid med Solhatt øko-
logisk hagebruk. Markvandring kl 13 i frøåkeren. 
Gårdsbutikken og frøbutikken er åpen. https://almostre.no  
 

29.8. Åpen biodynamisk gård, Sørgården 
Stangnes (andelsgård). 
https://www.cultura.no/arkiv/pengevirke/sorgarden-stangnes  
 

AVLYST 29.08. Åpen gård Frilund, Bjørke-
langen, grunnet smittehensyn ad Covid-19.  

 
Colour, Wavelength and Turbidity  
in the Light of Goethe’s Colour Studies. 
The polarity of light and dark in the 
treatment of the Newtonian spectrum 
and the inverse spectrum is studied 
further and the validity of heterogeneity  

 

of light and darkness in relation to Goethe’s views is examined. In order to clarify 
the reality of the “darkness rays”, the experimentum crucis is re-evaluated. It is 
shown that the commonly accepted analysis contains assumptions in the choice of 
the spectrum and background, which mask the inherent dynamic of the spectrum. 
https://link.springer.com/article/10.1007/s10838-020-09517-3 

 
 

 

Vil starte ny og grøn folkehøgskule – i Stavanger 
Geir Bakken er utdanna steinerpedagog ved Steinerseminaret 
i Sverige, og har tidlegare undervist på Steinerskolen i både 
Bergen, Sverige og Stavanger. Etter kvart gjekk han over til å 
arbeide med Pøbelprosjektet som pedagogisk leiar i seks år, 
før han blei fagleg leiar for Smartstudy. Utanfor eit gammalt 
kontorbygg i Pedersgata i Stavanger fortel intiativtaker og leiar  

for prosjektet om den eventuelt nye Stavanger Urban Folkehøgskole. Bygget kan 
romme 140 nye folkehøgskuleelevar i 2021, dersom søknaden til Utdanningsdirek-
toratet blir godkjent og ein ny budsjettpost blir oppretta i neste års statsbudsjett. 
https://www.aftenbladet.no/lokalt/i/6jmqVz/vil-starte-ny-og-grn-folkehgskule-midt-i-stavanger  

 
Ny roman om å være til 
De ensommes forbund og ondskapens gåte av Arne Øgaard. 
Boka åpner med fire unge menneskers skildringer av en opp-
vekst i ensomhet. Eksistensielle spørsmål utforskes gjennom 
spenning og humor. De fire unge møter både Hellig Olav, en 
norsk supermann, et hemmelig selskap, en alternativ psyki-
ater og dobbeltgjengermysteriet. Den ene jenta har arvet 
evner til en dypere kontakt med naturen. Men hun forstår ikke 
andres interesser, og det er heller ingen som forstår henne.  
http://vidarforlaget.no/boker/de-ensommes-forbund-og-ondskapens-gåte  

 

   
 
Den 9. oktober ville Jens Bjørneboe fylt 100 år 
Han gikk bort i 1976, 55 år gammel. Jens Bjørneboe skrev virkelighetslitteratur 40 
år før Karl Ove Knausgård. Det er med på å gjøre ham til en interessant forfatter 
også i dag, skriver Sindre Hovdenakk, kritiker og sakprosaforfatter. Bjørneboe  
 

 
https://www.aftenposten.no/amagasinet/i/nAdmJ/et-ikon-formes  

etterlot seg 14 romaner, tre diktsamlinger, åtte 
skuespill og en lang rekke essaysamlinger – flere 
av dem utgitt posthumt. I tillegg skrev han bok- 
anmeldelser, avis- og tidsskriftsartikler, reisebrev, 
epistler, oversettelser, kronikker og debattinn- 
legg i en stri strøm. Han var kunstmaler, lyriker  
og romanforfatter. Men også pedagog, riksmåls-
mann, antroposof, anarkist, alkoholiker – og por-
nograf. Selv kalte han seg både bifil og homse,  

men det forhindret ham ikke i å gifte seg 2 ganger. Ifølge Bjørneboe selv var hans 
første kone Lisel Funck lesbisk. Likevel forble de gift i 15 år. Til gjengjeld fikk han 
tre døtre med sin andre kone, Tone Tveteraas. https://www.vg.no/nyheter/meninger/i/e8Alry/jens-bjoerneboe-og-virkeligheten 
 

Bjørneboe og antroposofien. En anmeldelse av Karl Brodersen  
av Kaj Skagens Metafysikk eller selvmord. Et essay, Cappelen 1996. Bjørneboes 
forhold til antroposofien. Det er helt på det rene at han lærte Rudolf Steiner å kjen-
ne i unge år og studerte ham flittig, at han ble medlem i Antroposofiske selskap i 
1944 og forble medlem til sin død, og at han mot slutten av sitt liv planla eller i  
det minste drømte om å gjenoppta sine antroposofiske studier. 
https://www.kajskagen.no/fagprosa/metafysikk-eller-selvmord/kritikken/ 

 
Anthroposophy Worldwide 7-8/2020: Humaneness: Enabling breathing. 
https://static.goetheanum.co/assets/archiv/AWE2020_7-8_web_korr.pdf  

 

 

13.09. Josefines gt 12, Oslo, kl 10-14 
Årsmøte i Antroposofisk selskap i 
Norge. Innledning om Den frie 
høyskole for åndsvitenskap.  
 
«Invigningens port» 9.-11. oktober 
Ett mysteriedrama bjuder in till möte 
mellan konsterna i Ytterjärna. Lørdag  

 

10. okt spelar Järnas 
dramagrupp Rudolf 
Steiners första myste-
riedrama i Kulturhuset. 
Regi: Paul Klarskov.  
Arrangementet var fra 
fre kl. 18 till sön kl 12.  

http://www.antroposofi.nu/fileadmin/pdf_filer/2020/program_anma__lan_mysteriedrama_201010.pdf  

 
13.10. Josefines gt 12, Oslo, kl 19.30 
Kaj Skagen blir 
intervjuet av Cato 
Schiøtz om hans 
litterære selvbiografi 
«Den forseglede 
ordre» Entré: 100 kr. 
Arr.: Oslogruppen. 
https://www.kajskagen.no/fagprosa/den-forseglede-ordre/  
 

 
 

 
 

20.10. Josefines gt 12, Oslo, kl 19.30 
Cato Schiøtz: Var Rudolf Steiner 
anti-semitt? Entré: 100. Arr.: Oslogr. 
 

24.11. Josefines gt 12, Oslo, kl 19.30 
Cato Schiøtz: Norske antroposofer 
og den 2. verdenskrig.  
 

8.12. Josefines gt 12, Oslo, kl 19.30 
Cato Schiøtz: Norske antroposofer 
og anti-semittismen før 1945.  
 
24.10. Hovtun, Klokkarstua, kl 11.00-18.30 
Hurumseminaret med Hans Kol-
stad: Naturen og kristendommen. 
Josefin Winther: Det viktigste vi kan 
lære barna våre er håp. Trond 
Skaftnesmo: Hvor ble det av den frie 
og åpne debatten? https://www.dialogos.no/hurumseminaret/  
 
7.11. Ruud Gård Ro, V Gausdal Kl 15-20 
Eventyrseminar med spirituelt per-
spektiv. «Østenfor sol og vestenfor 
måne» blir fortalt av Bergliot Sanden. 
Innledning ved Otto Krog. Samtale.  
https://www.dialogos.no/wp-content/uploads/Eventyrseminar-Gausdal-7.11.2020.pdf  

 
7.-8.11. Steinerskolen i Stavanger 
 

 

Kristuskraften mellom 
Lucifer og Ahriman. 
Seminar med Are Thor-
esen. Foredrag, øvelser. 
Pris: 1.200 inkl lunsj. 
Påmelding innen 1.10. 

https://www.dialogos.no/wp-content/uploads/Are-Thoresen-seminar-7.-8.11.2020.pdf  
 
Les om Norden-samarbeidet 
http://nordenantroposofi.com 
 

Kalender for flere arrangementer: 
http://www.dialogos.no/kalender 
 
 

 Nyhetsdryss? Ukentlig oppdate- 

ring fra bevegelsen. post@dialogos.no  
 

Støtte til AntroPost og Nyhetsdryss 
til Dialogos’ bankkonto: 1254.05.58327. 
https://www.dialogos.no/nyhetsbrev/  
 

Medlemskap Antroposofisk selskap 
http://www.antroposofi.no/medlemskap  
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MOT TIL Å TENKE NYTT. Hvem 
var Rudolf Steiner, og hva er antropo-
sofi? Kanskje må disse spørsmålene 
stilles på nytt? Gjennom en rekke arr-
angementer ønsker vi å stimulere til 
«mot til å tenke nytt!». https://steineruka.no  

 

Bli med på økojakt i Oslo 18.-27. september. En feiring av øko-
logisk og biodynamisk mat og landbruk. Smak deg gjennom Oslos 
gater med en mobilapp. Hvert besøk gir poeng. Flotte premier! 
Gratis. Arr.: Cultura Bank https://www.cultura.no/okojakt og Økouka https://www.okouka.no.  
 

 

19. september åpning av Steineruka 2020. Kl. 13.30: Bok-kafé 
salg av bøker mm i kantina Steinerhøyskolen. Kl. 16.00 i aulaen: 
Eurytmi, språkforming, musikk, presentasjon av årets steineruke. 
Entrè: 100,-. Prof. Dahls gt 30. https://www.dialogos.no/wp-content/uploads/Apning-STEINERUKA-Oslo-19.09.2020.pdf  

 
21. september kl. 19: Levende jord – levende mangfold. 
Biologisk-dynamisk landbruk er i fremgang verden over.  
Odd Jarle Stener Olsen, Eric Brinkhof og Vibhoda Holten. 
Litteraturhuset, Kjelleren. Fri entré. Arr.: Biologisk-dynamisk 
Forening, VitalAnalyse, Økouka. https://www.dialogos.no/wp-content/uploads/Biodynamisk-Litteraturhuset-21.09.2020.pdf   

 

 
 

 

22. september kl. 19. Et virus på avveie. Covid-19 har satt verden 
på hodet. Innledning ved Anette Bender, spesialist allmennmedisin, 
og Christian Anton Smedshaug, daglig leder AgriAnalyse. Litteratur- 

huset, Kjelleren. Fri entré. Arr.: Dialogos. https://www.dialogos.no/wp-content/uploads/Virus-avveie-Litteraturhuset-22.09.2020.pdf 

 
23. september kl. 19. Rudolf Steiner som inspirator for kunst og 
arkitektur. Bygninger og miljøer skaper noen av forutsetningene for 
hvem vi blir. Espen Tharaldsen har tegnet en rekke steinerskoler, og-
så i Kina, og skrevet Hverdagens forvandling – Om Rudolf Steiners 
estetikk. Litteraturhuset, Kverneland. Fri entré. Arr.: Antroposofisk sel-
skap i Norge. https://www.dialogos.no/wp-content/uploads/Arkitektur-Litteraturhuset-23.09.2020.pdf Les intervjuet med Espen 
Tharaldsen i «Mennesket». https://www.dialogos.no/gul-bue-bla-strek-arkitekturutfordringer-i-det-21-arhundre/   
 

 

25. september kl. 19. Kunst og undervisning i steinerskolen. 
Elevens egen skapende virksomhet blir vektlagt i alle fag, og det å 
undervise blir gjerne omtalt som en kunstart. Hanne Weisser, som 
har utgitt boken «Kunst og undervisning i Steinerskolen», i samtale 
med Magne Skrede, mangeårig musikklærer Rudolf Steinerskolen i 
Bergen. Litteraturhuset, Kjelleren. Fri entré. Arr.: Steineruka.  
https://www.dialogos.no/wp-content/uploads/Steinerpedagogikk-Litteraturhuset-25.9.2020.pdf  
 

Les også Trude Malthe Thomassens omtale av boken. https://www.dialogos.no/kunst-og-undervisning-i-steinerskolen/  
 
26. september kl. 15. Sosial kunst – der kunst uttrykker liv. 
Med sosial kunst menes kunst som foregår i et sosialt samspill. 
Innledning ved Dag Balavoine, FRAMskolen. Dialog om inte-
grert kunst og kunst i sin alminnelighet. Litteraturhuset, Kjel-
leren. Fri entré. Arr.: Camphill Norge, Sosialterapeutisk Forbund. 
https://www.dialogos.no/wp-content/uploads/Sosialterapi-Litteraturhuset-26.9.2020.pdf  

 

 
 

 

 

27. september kl. 12-16 Bergsmyrene gård, Hurum, biodynamisk 
drevet siden 1981 av Finn Dale Iversen og Evelyn Romer. Den nye 
generasjonen tar nå over. Omvisning, servering. Arr.: Steineruka, Bdf, 
VitalAnalyse/Økouka. https://www.dialogos.no/wp-content/uploads/Steineruka-2020-Bergsmyrene.pdf  

 
Steineruka og økouka på Vidaråsen landsby 21.-25. september. Omvisning og 
salg daglig. 24.9. kl. 14: Skogvokter Armin Kollert. 24.9. kl. 18: Odd Jarle Stener 
Olsen. 25.9. kl. 14: Renseanlegget. 25.9. kl. 18: Eric Brinkhof. Se https://www.dialogos.no/steineruka/  
 
23. september - 2. oktober: Setersprell Helgeseter, Bergen 
Tema «Pusterom». En rekke arrangementer forgår gjennom  
hele uka, se oversikten her: https://helgeseter.org/105-kultur/setersprell/321-setersprellprogram-2020    

Fellestidsskriftet «Mennesket 2020» 
Utgivelsen er et samarbeid mellom 
Antroposofi i Norge, 
LandsByLiv, Libra og 
Dialogos. Les artikler 
fra bladet her: 
https://www.dialogos.no/mennesket-2020/ 
Opplaget er på 3500. 
Les årets utgave her: 
https://www.dialogos.no/wp-content/uploads/Mennesket-2020.pdf   

 

 

 

Jeg skuer ud i verden   
Antologien er en hyldest til en pædago-
gik, der har vist sin bæredygtighed og 
har etableret sig på 
alle kontinenter ud-
givet i anledning af 
100-året for den 
første steinerskole. 
En række interviews  

 

 
med forældre, tidligere elever og fag-
folk, om hvad steinerpædagogikken  
har betydet og vil betyde for fremtiden. 
https://www.bog-ide.dk/produkt/5198190/antologi-jeg-skuer-ud-i-verden-en-antologi-om-steinerskoler  

 
Mikaelispill vises i Bergen 26.09. på 
John Lundsplass kl. 13 og Helgeseter 
kl. 18. https://www.dialogos.no/wp-content/uploads/Mikaelspill-Bergen-26.09.2020.pdf 
 

 
https://www.dialogos.no/wp-content/uploads/Skolegensere-GP-2020.pdf 
 

Kjøp etiske skolegensere  
Fairtrade- og Demeter-sertifisert bomull 
fra SEKEM. Grønn Profilering https://gronnprofilering.no 
vil bidra til at både barn, ungdom og vok-
sne i alle aldre forstår at de kan gjøre en 
vesentlig forskjell ved å velge etisk pro-
duserte klær! https://www.z3ro.no   
 

 
https://www.dialogos.no/wp-content/uploads/Etisk-SEKEM.pdf  
 

Kjøp etiske håndklær fra SEKEM 
Frottehåndklær av beste egyptiske luk-
suskvalitet. Fairtrade- og Demeter-serti-
fisert i fargene lys og mørk brun, og sort.  
https://www.dialogos.no/kjop-etiske-handklaer-fra-sekem/ 

 
 26.-27.9.  Vidaråsen Landsby, Andebu   
Preparatdagene 2020 med Eric Brink-
hof. Hvordan lage de biodynamiske 
preparatene, både i teori og praksis. 
https://steineruka.no/preparatdagene-2020-med-eric-brinkhof/  
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Søkte etter å finne «hjem» 
Marianne Bjørneboe, Jens Bjørneboes eldste datter, 
reflekterer over sin far: Ett år før han døde, skrev jeg 
i dagboken «pappa er gammel». Han var 54 år og 
hadde nettopp kjøpt et hus på en øy i Vestfold. Med 
dette ønsket han både å «begynne på nytt» for å  
se fremover, og å «reise tilbake» til det han savnet 
fra sin barndom: saltvann, fiske og båtliv. Han hadde  

mange ganger gjennom livet søkt å finne «hjem», fysisk så vel som mentalt. I det-
te lå et håp om å finne ro. Min far romantiserte ikke sin barndom, tvert imot, men 
han mytologiserte deler av den. Han siterer romantikkens poet William på at 
«gutten er mannens far». Min far (som hadde vært en aktiv antroposof) var svært 
opptatt av Mikael. Han er en viktig figur i forfatterskapet. Han identifiserte seg med 
ham og påpekte at han selv var født i Mikaels tid: høsten. https://www.nytid.no/hjemlengsel 

 
 

 

JENS BJØRNEBOE – 100 år 9. oktober  
Jens Bjørneboe (1920-1976) var en utrettelig forkjemper 
for individets frihet, og frihet i åndslivet. Selv kommenterer 
han de forskjellige aspektene ved sitt forfatterskap slik: 
«Den mest åpenbare motsetningen jeg har skrevet siden 
jeg debuterte i 1951, har vært spenningen mellom en sterk 
innadvendt og avgjort metafysisk legning på den ene side  

og en polemisk og dokumentarisk holdning på den annen side. For meg ligger der 
ingen virkelig motsetning i disse to ytterligheter, og jeg har ikke ønsket å viske mot-
setningen ut». Bjørneboe var forbundet med antroposofien og Rudolf Steiner gjen-
nom hele sitt liv, men tok etter hvert avstand fra den mer «organiserte» antroposofi. 
https://www.dialogos.no/jens-bjorneboe-100-ar/  
 
Steiner: – It must not be amateurish in any way  
When Michael Hall, often regarded as Britain’s flagship Steiner 
school, reached its 90thanniversary in 2014, it published an 
interview that four young women had with Rudolf Steiner 1923. 
They asked for Steiner’s consent to their founding a school 
based on his educational methods. ‘‘Then with great force and 
warmth he said one word: ‘Ja!’ After this confirmation of their 
decision, Steiner at once became extremely practical. They  

 

 
must realise, he said, how important it was that this first attempt should be a real 
success. They must think ahead to a modern, well-established school. It must not 
be a failure – and it was obvious that if it remained small and little known, he would 
consider this a failure – or the whole possibility of spreading the educational work in 
England would be irredeemably weakened.’’ https://anthropopper.com/2020/08/23/re-imagining-anthroposophical-education-for-the-21st-century  

 
Økologisk Norge nominert til Nordisk Råds miljøpris 2020 
Sammen med sine søsterorganisasjoner Ekologiska Lantbrukarna, The Finnish 
Organic Association, Ekologiska Odlarna Åland, Økologisk Landsforening DK, er 
Økologisk Norge nominert for sitt arbeid med å styrke og bevare et sterkt truet 
biologisk mangfold i og rundt jordbrukslandskap i hele Norden. https://okologisknorge.no/aktuelt/oekologisk-norge-nominert-til-miljoepris/  

 
 

 

Var Rudolf Steiner en fiende av teknologien? 
Steiner hat frühzeitig schädliche Tendenzen der Zivilisa-
tion erkannt und ihre spirituellen Hintergründe beschrie-
ben. Doch hielt er eine Vermeidungshaltung für falsch: 
"Menschliche Bequemlichkeit könnte sagen: Also fahre  
ich nicht auf einer elektrischen Bahn. Aber das alles wäre 

Unsinn, wäre richtiger Unsinn. Denn es handelt sich nicht darum, irgend etwas zu 
meiden, sondern sich Klarheit, Einsicht in die ehernen Notwendigkeiten des Mensch-
heitsganges zu verschaffen. […] Aber nicht um ein Zurückziehen von der ahrima-
nisch durchsetzten äusseren Welt kann es sich heute handeln, sondern um ein […] 
sich Starkmachen gegenüber diesen ahrimanischen Kräften." https://www.themen-der-zeit.de   
 
Borgerlønn kan bli en høyrefelle. Men bare hvis venstresiden  
lar en historisk mulighet gå fra seg, skriver Sven Egil Omdal, journa-
list og forfatter. De frykter at en grunninntekt skal svekke arbeidslinja, 
og «godta premisset om at arbeidslivet skal bli stadig mer usikkert for 
stadig flere». Alle som brått havnet i dyp økonomisk utrygghet da pan-
demien traff, fikk oppleve at fagbevegelsens jobb langt fra er ferdig. 
https://www.dagsavisen.no/debatt/lo-bor-ikke-avvise-borgerlonn-1.1764321  
 

 
Les omtale av boken: Borgerlønn – ideen som endrer spillet.  
Ingeborg Eliassen, Sven Egil Omdal, Res Publica. https://www.dialogos.no/for-vi-kan-arbeide-trenger-vi-noe-a-leve-av/  
 

Anthroposophy Worldwide 9/2020: The Goetheanum as a cultural factor. 
https://static.goetheanum.co/assets/archiv/AWE2020_09.pdf  

 

 

27.9. Hellviktangen Kunstkafe, kl. 13.00 
Dukketeaterforestillingen Havman-
nens sønn basert på et nordnorsk 
eventyr av Regine Normann. 
https://www.dialogos.no/wp-content/uploads/Havmannens-sonn.pdf  
27.9. Hellviktangen Kunstkafe, kl. 17.00 
Fortellerkafé: Tilbake til ingenting 
av Tuva Hennum, musikk Marius Kol-
benstvedt. Tema: Når det blir mørkt. 
https://www.dialogos.no/wp-content/uploads/Tuva-m-horn-fotonotis.pdf   

 
29.9. Josefines gt 12, Oslo, kl 19.30 
Mikaeli feires. Ansvarlig er Sølvi 
Sørum og Dag Blakkisrud. Steineruka 
 
«Invigningens port» 10. oktober 
Järnas dramagrupp. Rudolf Steiners 
första mysteriedrama i Kulturhuset. 
https://www.antroposofi.nu/fileadmin/pdf_filer/2020/program_anma__lan_mysteriedrama_201010.pdf  
 
13.10. Josefines gt 12, Oslo, kl 19.30 
Kaj Skagen blir intervjuet 
av Cato Schiøtz om hans 
litterære selvbiografi «Den 
forseglede ordre». Entré: 
100 kr. Arr.: Oslogruppen. 
https://www.kajskagen.no/fagprosa/den-forseglede-ordre/  
 

 
 

 
 

20.10. Josefines gt 12, Oslo, kl 19.30 
Cato Schiøtz: Var Rudolf Steiner 
anti-semitt? Entré: 100. Arr.: Oslogr. 
 

24.11. Josefines gt 12, Oslo, kl 19.30 
Cato Schiøtz: Norske antroposofer 
og den 2. verdenskrig.  
 

8.12. Josefines gt 12, Oslo, kl 19.30 
Cato Schiøtz: Norske antroposofer 
og anti-semittismen før 1945.  
 
24.10. Hovtun, Klokkarstua, kl 11.00-18.30 
Hurumseminaret 
med Hans Kol-
stad: Naturen og 
kristendommen. 

 

 
Josefin Winther: Det viktigste vi kan 
lære barna våre er håp. Trond Skaft-
nesmo: Hvor ble det av den frie og 
åpne debatten https://www.dialogos.no/hurumseminaret/  
 
7. og 8.11. Ruud Gård Ro, Gausdal  
Eventyrseminar med spirituelt per-
spektiv og konsert. «Østenfor sol og 
vestenfor måne» blir fortalt av Bergliot 
Sanden. Innledning ved Otto Krog. 
Samtale. Konsert ved duoen Nordlys. 
https://www.dialogos.no/wp-content/uploads/Eventyrseminar-Gausdal-7-8.11.2020.pdf  

 
7.-8.11. Steinerskolen i Stavanger 
 

 

Kristuskraften mellom 
Lucifer og Ahriman. Semi-
nar. Foredrag Are Thore-
sen. øvelser. Pris: 1.200 inkl 
lunsj. Påmelding innen 1.10. 

https://www.dialogos.no/wp-content/uploads/Are-Thoresen-seminar-7.-8.11.2020.pdf  
 
Les om Norden-samarbeidet 
http://nordenantroposofi.com 
 

Kalender for flere arrangementer: 
http://www.dialogos.no/kalender 
 
 

 Nyhetsdryss? Ukentlig oppdate- 

ring fra bevegelsen. post@dialogos.no  
 

Støtte til AntroPost og Nyhetsdryss 
til Dialogos’ bankkonto: 1254.05.58327. 
https://www.dialogos.no/nyhetsbrev/  
 

Medlemskap Antroposofisk selskap 
http://www.antroposofi.no/medlemskap  
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Knut Dannevig: Kan skolen reddes fra politikere og direktorat?  
Christian Egge intervjuer Dannevig i Pedagogisk profil nr. 2/ 2020. Knut Dannevig: 

 

 

Gjennom de siste tretti år har lærerne ak- 
septert i stadig økende grad å bli avsatt i 
eget klasserom. Avsatt av politikerne og 
av det nye skolebyråkratiets rettsliggjør-
ende føringer. I den byråkratiske rettslig-
gjøringen av skolen er den perfekte, løp- 

ende dokumentasjon blitt langt, langt viktigere enn virkelighetens faktiske liv og 
kvaliteter. Dette er tragisk! Chr. Egge har også intervjuet lektor Anne Grønlie ved 
Drammen videregående skole. Hun gir tydelige eksempler på hvordan situasjonen 
er for lærerne. https://issuu.com/shanecol/docs/pp-nr2-2019-v5/30  Kampen for å frigjøre skoleverket fra statens 
behov kan spores 211 år tilbake, til skolereformator Wilhelm von Humboldt. Schiller 
ble for Wilhelm en veiviser til humanistiske dannelsesideer han bygget videre på.  
https://www.uv.uio.no/livet-rundt-studiene/pedagogisk-profil/assets/full-interview-with-knut-dannevig-v2.pdf  

 
 

 

Menneskets utviklingsmuligheter i syvårsperioder  
Det hører til grunnerkjennelsene i antroposofien. Rudolf Steiner 
presenterte temaet i flere foredrag, og det er siden bearbeidet og 
formidlet av blant andre Rudol Treichler og Bernard Lievegoed. 
Antroposofisk lege Maarten Reder (1947 - 2006) fra Nederland  
var særlig opptatt av lovmessighetene i menneskets biografi: «Å 
tilkjempe seg en spirituell forståelse av naturen og mennesket.» 
Fra bokens innhold: De første 7 årene. Barnets utvikling 7-14. 
Jordmodningen; 14-21. Fornemmelsessjelen; 21-28. Forstands-
sjelen; 28-35. Bevissthetssjelen; 35-42. Billedsjelen 42-49. Inspi- 

rasjonssjelen 49-56. Intuisjonssjelen 56-63. Det aldrende mennesket. Når vi blir 
gamle. Oversettelse: Inge Raknes. Antropos 2020. http://www.antropos.no/syvarsperiodene-i-menneskets-liv.html 
 
Lørdag 24. oktober kl 11.00 - 18.30 på Hovtun, Klokkarstua; Hurum 
Hurumseminaret 2020 – Spirituell naturforståelse  
Hans Kolstad: Naturen og kristendommen. Josefin Winther: Det 
viktigste vi kan lære barna våre er håp. Trond Skaftnesmo: Alt 
vi ikke får snakke om. https://www.dialogos.no/hurumseminaret-hovedforedragene Sang ved Brit  

 

 
Karin Wetteland. Påmeldingsfrist: 20.10. Kun 28 deltakere. https://www.dialogos.no/hurumseminaret   
  

 

 

Hvem har sagt at et klasserom må ha fire vegger?  
Utstyrt med hageredskaper, pedagogikk og økologi har Linda 
Jolly og Marianne Leisner spadd frem skolehager i flere tiår. 
De er gartnere og pedagoger, og bærer på uendelig med kunn-
skap og erfaring, og har holdt kurset Økologiske skolehager i 
25 år, som Norges miljø- og biovitenskapelige universitet står 
bak. På kurset, som gir 15 studiepoeng, deltar førskolelærere, 
høyskolelærere og bønder som ønsker å utvide gårdsdriften til 
en utdanningsarena. https://renmat.no/artikler/2020/laeremestrene  

 

Nye filmer: Bruk det dere har dyrket! Samle frø, lag ringblomstsalve, 
bruk urter og kok ute. Økologisk Norge lanserer fire nye småfilmer med 
tips til undervisningen i skolehagen i høst. https://okologisknorge.no/aktuelt/dyrk-framtida-nyh/nye-filmer-bruk-det-dere-har-dyrket  

    
 

Årets Meitemark 2020 tildelt Linda Jolly og Marianne Leisner for deres 
 

 

pionerarbeid med skolehager. Prisen ble utdelt av 
Jostein Trøite, styreleder i Økologisk Norge. Skole-
hagen – et levende verktøy – lå nærmest i dvale i 
den norske skolen, da Linda og Marianne begynte 
sitt arbeide. Engasjert kunnskapsformidling, kurs-
virksomhet og promotering har bidratt sterkt til å ak- 

tualisere og fornye skolehagen inn i vår tid. https://okologisknorge.no/aktuelt/aarets-meitemark-2020-marianne-leisner-og-linda-jolly  
  
Michaela Glöckler: Antroposofisk medicin som kulturimpuls 
Michaela Glöckler är specialist i barnmedicin och har under många år 
varit ledare för den antroposofiskt orienterade medicinska rörelsen vid 
Goetheanum, Dornach, Schweiz. Föredraget hålls på tyska och över-
sätts till svenska av Ursula Flatters. https://www.youtube.com/watch?v=Sxrfkf9ZUEA   

 

 
 

 
 

Bier på Steinerskolen Lørenskog 
Septembersolen har lagt et gult slør 
over de seks bikubene i skolegården. 
Birøkter Christian Messenbrink åpner 
kubene. – Sum, sum, sum, bier flyr om-
kring, synger barna i tredje klasse. I fire 
uker har de lært om biene. «Om biene 
skulle dø ut, ville menneskene ikke ha 
mer enn fire år igjen å leve» skal Albert 
Einstein ha sagt. https://journalen.oslomet.no/content/bier-i-byen  

 

 
 

Cato Schiøtz styreleder ved 
Steinerskolen i Lillehammer. – Jeg ser 
på dette pedagogiske alternativet som 
svært verdifullt. Jeg tror at mennesket 
er mer enn bare gener, DNA og miljø-
påvirkning. Du kan ikke forklare menne-
sket bare som en biologisk maskin, sier 
Schiøtz til Gudbrandsdølen Dagningen. 
 

 
 

NRK radio: Følelsen «ærefrykt»  
Harald Eia mener det er gammeldags å 
ha ærefrykt for andre mennesker. Psyko-
log Karsten mener: Jeg tror barn kan 
komme i kontakt med ærefrykttilstander. 
Jeg er så heldig å ha barn på steiner-
skolen, som er virkelig god til å bevare 
ritualer og fylle barn med ærefrykt. 
https://radio.nrk.no/podkast/mellom_oss/l_2430164b-434c-4c96-b016-4b434cec9682   
 
Kunnskapsminister Guri Melby  
gir nå tilskudd til SFO/AKS i friskolene.  
https://www.facebook.com/gurimelby/photos/a.683996311722394/3220697141385619  

 
Hva er etisk individualisme? 
NY BOK: Karl-Martin Dietz om 
Rudolf Steiners frihetsimpuls i  
 dag. Steiner har foregrepet vår 
 tids situasjon og gitt individet   
holdepunkter for å handle meningsfullt og 
ansvarlig gjennom moralske intuisjoner 
og moralsk fantasi. Antropos 2020. 
http://www.antropos.no/hva-er-etisk-individualisme-rudolf-steiners-frihetsimpuls-i-dag.html  
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1920 wurde der erste Goetheanum-Bau eröffnet 
Vom 26. September bis zum 16. Oktober 1920 fand am 
Goetheanum der erste Hochschulkurs statt. Damit wurde 
der Holzbau auf dem Hügel oberhalb Dornachs eröffnet. 
Oder etwa doch nicht? Rudolf Steiner, Begründer der  

Anthroposophie, wehrte sich erst gegen den Begriff «Eröffnung», denn der Bau 
war aufgrund fehlender Finanzmittel noch nicht fertiggestellt. Nicht alle Anwohner 
reagierten positiv auf den Zuzug der Anthroposophischen Gesellschaft. An vorder-
ster Front kämpfte der Arlesheimer Pfarrer Max Kully. Nach der anfänglichen Skep-
sis der Anwohner gelang es Steiner und seinen engeren Mitarbeitern jedoch, eine 
positive Beziehung zu den etwa 600 Arbeitern am Goetheanum aufzubauen. Er 
habe ihnen – in ihrer bezahlten Arbeitszeit – seine Ideen, Vorhaben und die Anlie-
gen der Anthroposophie als einer humanistischen Geisteswissenschaft erklärt. 
https://www.bzbasel.ch/basel/baselbiet/das-goetheanum-der-jahrhundertbau-der-polarisierte-139494337         
 

 

 

Biodynamisk vin er den eneste sertifiseringen i EU  
som gir en garanti for færre tilsetningsstoffer og strengere regler for 
produksjon. I Norge blir biodynamisk vin stadig mer populært, særlig  
i Oslo og Bergen. Vinmonopolet solgte i fjor snaue 375 000 liter bio-
dynamisk vin. Tre utsalg troner på topp; Grünerløkka, spesialpolet i 

Bergen og CC Vest Oslo. Rudolf Steiners forelesning ved slottet Keyserlingk 1924 
omtalte komposteringteknikkene hvor man benytter homøopatiske preparater i bl.a. 
kompostering. Plantene som brukes er blant annet løvetann, brennesle, vendelrot, 
skavgrass, kamille, ryllik, løvetann og eikebark. Preparatene blir vannet ut og sprøy-
tet over marken, eller til å dynamisere naturlig kompost. https://kapital.no/vin/2020/10/07/7571320/biodynamisk-vin-eller-bare-humbug 

 

Converting to biodynamics has been life-changing  
for Languedoc winemaker Gérard Bertrand, who has seen the acidity 
levels in some of his wines increase by 50% as a result. Bertrand 
said: Biodynamics changed my life. It’s a philosophy about looking 
for balance and harmony between humans and nature; it’s a natural 
and ethical approach. https://www.thedrinksbusiness.com/2020/10/bertrand-biodynamics-changed-my-life  

 

 
 

 

 

Cogito 2-2020 og Bjørneboes hundreårsjubileum 
Jan Øystein Eriksen skriver om romanen «Haiene,» Henning Næss 
tar opp Bjørneboes problematiske forhold til det å være europeer, 
Erle Skaar skriver om gralsmotivet hos Bjørneboe, og Petter Jørgen 
Omtvedt tar oss med til en reise inn i menneskets innerste natur ved 
hjelp av romanen «Frihetens øyeblikk.» Abonner på Cogito eller kjøp 
det i Narvesenkiosker og Antropos bokhandel. tidsskriftet@forumcogito.no   

 

Nasjonalbiblioteket: Utstilling Bjørneboes 100-årsjubileum 
Menneskenes sårbare liv på kloden er et sentralt tema i Jens Bjørne-
boes forfatterskap, som ble til i etterkrigstidens Norge, mot et verdens-  

 

 
historisk bakteppe av våpenkappløp, klimakamp, koloniopprør, atomtrussel. Publi-
kum vil få se alt fra førsteutgaven av debutboken Dikt (1951) til håndskrevne man-
us og originale illustrasjoner. https://www.nb.no/artikler/bjorneboes-hundrearsjubileum-feires-med-utstilling-i-nasjonalbiblioteket 
 
NY BOK: Vaksinetvang - i skyggen av koronakrisen  
av Trond Skaftnesmo. Korona-vaksinen, som er tiltenkt hele jordens 
befolkning, blir utviklet i «warp speed». Hva med vaksinesikkerheten? 
Og prinsippet om informert samtykke? Skal staten bestemme over din 
kropp? Boken formidler solid kunnskap om vaksinering, støttet av utal- 

 

 
lige referanser. Forord av legen Jackie Swartz. Etterord av forfatter Margit Vea. 
http://www.antropos.no/boker/vaksinetvang-i-skyggen-av-koronakrisen.html   
3.11: Trond Skaftensmo: Hva forberedes i skyggen av koronakrisen? Og hvil-
ket lys stråler rundt skyggen? Bergen, Fosswinckelsgt 18, kl 19.30. Entré: 100/70. 
 
Med Vidar til Jordens Hjerte. Misteltein 2020: Helse og selvbestemmelse i 
den globale krisen. Online: 3 foredrag og et seminar på tysk med Raphael Kleimann 
og venner. Tirsdag 20.10. kl.18:30: Wege zum Herz der Erde – Mistel 2020. 
Onsdag 21.10. kl 18-19: 5G ganzheitlich: Die Digitalisierung heilen? Kl 19-21: Geo-
Biographie: Mensch und Erde im Dialog. Lørdag 24.10. kl 10-17: Seminar: Widar 
und die Mistel. Arr.: Baldron. Les om arrangementene her: https://baldron.org/events/  
 

 

 

Peter Selg über Anthroposophie und den Rassismus-Vorwurf 
Mit seinem Buch versucht Selg den Hintergründen auf die Spur zu kom-
men, die Steiner-KritikerInnen wie Jutta Ditfurth, Helmut Zander, Peter 
Bierl, André Sebastiani und andere dazu bewegen. https://www.themen-der-zeit.de/thema-rudolf-steiner    

  
Anthroposophy Worldwide 10/2020: Ways to unite. Space for current impulses. 
https://static.goetheanum.co/assets/archiv/AWE2020_10_Web_korr.pdf  
 

 
 

20.10. Josefines gt 12, Oslo, kl 19.30 
Cato Schiøtz: Var Rudolf Steiner 
anti-semitt? Entré: 100. Arr.: Oslogr. 
 

24.11. Josefines gt 12, Oslo, kl 19.30 
Cato Schiøtz: Norske antroposofer 
og den 2. verdenskrig.  
 

8.12. Josefines gt 12, Oslo, kl 19.30 
Cato Schiøtz: Norske antroposofer 
og anti-semittismen før 1945.  
 
28.10. Josefines gt 12, Oslo, kl 19.30 
Turid Ulven: Grundtvigs makeløse 
oppdagelse. Entré: 100/50. Arr.: Vidargr. 
 
3.11. Josefines gt 12, Oslo, kl 19.30 
Ellen Spørck Gabriel: Eterlegemet 
som hjelp for tenkningen; som begrep 
og som element i det å tenke. Entré: 
100/50. Arr.: Oslogruppen. 
 
7.-8.11. Ruud Gård Ro, Vestre Gausdal  
Lør: Eventyrseminar med spirituelt 
perspektiv. «Østenfor sol og vesten-
for måne» fortalt av Bergliot Sanden. 
Innledning Otto Krog. Samtale. Søn: 
Konsert Duo Nordlys: Knut A. Melbøe 
og Sølvi A. Dalhaug. Mulighet for å bli 
hentet på Lillehammer og overnatting.  
https://www.dialogos.no/wp-content/uploads/Eventyrseminar-Gausdal-7-8.11.2020.pdf  

 
10.11. Josefines gt 12, Oslo, kl 19.30 
Jan-Eilert Askerøi: Hva er egentlig 
moral? Hva fremstiller Rudolf Steiner 
som “moralens kilder”? Entré: 100/50. 
Arr.: Oslogruppen. 
 
14.11. Josefines gt 12, kl 11-14 
Medlemsdag: Hva er viktig å fokuse-
re på i vår tid? Møtet legges opp etter 
spørsmål og innspill fra medlemmene, 
sendes asn@antroposofi.no innen 24.10. 
Arr.: Antroposofisk selskap i Norge 
 
17.11 Josefines gt 12, Oslo, kl 19.30 
Morten Eide og Arne Nicolaisen: 
Naturvitenskap og antroposofi. Om 
det nye nordiske seksjonsarbeidet. 
Entré: 100/50. Arr.: Oslogruppen. 
 
18.11. Oscars gt 10, Oslo, kl 19.30 
Otto Krog: Hvordan tjene Mikael 
under pågående tonevelde fra 7. ba-
sun? Med vekt på hvordan R. Steiner, 
E. Bock, G. Kühlewind m.fl. inspirerer 
til denne nødvendige individuelle opp-
gaven. Entré: 100/50. Arr.: Vidargr. 
 
25.11. Oscars gt 10, Oslo, kl 19.30 
Bente Katja Bø: Paul Klee.  
Transcendens og transparens.  
Entré: 100/50. Arr.: Vidargruppen 
 
Les om Norden-samarbeidet 
http://nordenantroposofi.com 
 

Kalender for flere arrangementer: 
http://www.dialogos.no/kalender 
 

 Nyhetsdryss? Ukentlig oppdate- 

ring fra bevegelsen. post@dialogos.no  
 

Støtte til AntroPost og Nyhetsdryss 
til Dialogos’ bankkonto: 1254.05.58327. 
https://www.dialogos.no/nyhetsbrev/  
 

Medlemskap Antroposofisk selskap 
http://www.antroposofi.no/medlemskap  
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Arild Rosenkrantz og Rudolf Steiner  
I antroposofiske kredse kender alle billedkunstne-
ren Baron Arild Rosenkrantz (1870-1964). Uden- 
for er han nærmest ukendt. Det må betragtes som 
en mindre sensation, at Kunstmuseet ARKEN arr-
angerer en sådan flot udstilling, skriver Leander 
Vinmans, bestyrelsesmedlem i Arild Rosenkrantz 
samlingens støtteforening. Rosenkrantz mødte 
antroposofien i 1908 og Rudolf Steiner personligt  

i 1912. Ved første møde viser Rosenkrantz Rudolf Steiner et par af sine billeder.  
Til disse sagde Steiner: ”De må have mere lys ind i Deres billeder..., nu skal de  
male svaret fra den åndelige verden”, og ”sådanne billeder kan kun frembringes 
ved hjælp af gult, rødt og orange”. I 1922 flytter Rosenkrantz og hans hustru på 
opfordring af Rudolf Steiner til Dornach. Her skal Rosenkrantz undervise i billed-
kunst. Parret ankommer i december umiddelbart før branden. For Rosenkrantz  
er denne nat uforglemmelig! ”Jeg mødte Steiner næste dag uden for ruinerne  
og spurgte, om han mente, ilden var påsat”. ”Gewiss”, svarede Steiner. Den 30.  
marts 1925 dør Rudolf Steiner. Marie Steiner har iflg. Arild Rosenkrantz bedt  
ham om at komme på Atelieret, hvor han skulle være behjælpelig med at tage 
dødsmasken af Steiners ansigt. https://www.dialogos.no/wp-content/uploads/Maleren-Arild-Rosenkrantz-Antroposofi-5-2020.pdf 
Baron Rosenkrantz – Farvernes Mystik, ARKEN 3. oktober 2020 – 2. maj 2021 
https://www.arken.dk/udstilling/kommer-snart-baron-rosenkrantz-farvernes-mystik/  

 
Reneé Bernhardsen Fagerhøi på Lindmo:  
– Jeg bruker å si at jeg vokste opp i et 70-tallskollek-
tiv på 90-tallet. På en biodynamisk gård, i noe som 
heter Camphill, en type organisasjon som fins over 
hele verden og jobber med menneskeverd og betyd-
ningen av å ha arbeid og en jobb å gå til, å kjenne   
at man trengs og er bruk for. Det er rett og slett som en liten landsby, hvor det er 
folk som kanskje har slitt med rusavhengighet, folk som er psykisk og fysisk utvik-
lingshemma, og som lever sammen på en gård hvor man benytter seg av veldig 
gammeldagse gårdsteknikker. Reneé B Fagerhøi trer nå inn i Nrk Gullrekka på 
fredagskvelden som dommer i Familiekokkene. https://tv.nrk.no/serie/lindmo/2020/MUHU06006020/avspiller    
 
I LandsByLiv 49 kan du lese om rusavhengige på Vallersund Gård  
i perioden 1981-2004. Det var fylkeslegen i Sør-Trøndelag som spurte Landsby-
stiftelsen om de kunne gjøre noe for rusavhengige i en Camphill-landsby-kontekst, 
forteller Dag Balavoine i et intervju med Christian Egge i boken Menneske først  
og fremst. Innblikk i Camphill-landsbyene i Norge (Kagge, 2016). Det var selve  
 

 

det sosiale miljøet som skulle virke helbredende på 
folk uansett hvilke vanskeligheter de kom med. Karl 
König uttrykker det slik; «bare hjelpen fra menneske 
til menneske, et jegs møte med et annet jeg, kan 
gjøre dette mulig». Det å bli var den andres indivi- 
dualitet, uten å spørre etter tro eller politisk oriente-
ring. Ganske enkelt å se hverandre i øynene som  

to personligheter; dette skaper den helsepedagogikk som helbredende kan møte 
det som truer det innerste i mennesket. Side 77-79. https://sosialterapi.no/wp-content/uploads/Landsbyliv-49-2020.pdf   
 
Matomsorgsprisen til Granly Stiftelse 
– Årets vinner har gjort gode grep for å skape sunne måltider 
og matglede til en gruppe mennesker, voksne utviklingshem-
mede, som ofte har et ensidig og lite variert kosthold, sa Ivar 
Villa på vegne av juryen ved overrekkelsen. Bak prisen som  

 

 
deles ut for 15. gang, står Kost- og ernæringsforbundet og fagbladet Horeca.  
– På Granly handler matomsorg om både næring, læring – og en stor porsjon mat-
glede. Den siste tiden er kvaliteten på måltidet hevet med tanke på både råvarer  
og ernæring. Dette får en ekstra dimensjon da beboerne selv er delaktige i matlag-
ingen. Stiftelsen ligger midt i matfatet på Toten, idyllisk lokalisert på Kapp. Her 
både bor og jobber voksne utviklingshemmede, 19 beboere i alderen 26 til 76 år. 
https://stiftelsensor.no/nyheter/item/matomsorgsprisen-2020-til-granly 

ALVEBARN   
 Da Luise Lie-Bertig 
(37) ikke fikk tak i   

 bærekraftige leker,  
 startet hun sin egen 
 nettbutikk for tre år   
siden. I starten solgte hun i hovedsak 
økologiske stoffer i ubehandlet ull-silke-
blandinger, lin og hamp, men etter hvert 
begynte hun å fokusere på treleker, tøy-
dukker og andre produkter som hører 
hjemme i steinerpedagogikken. https://www.alvebarn.no   
 

 
 

Steinerskolen i Bærum 50 år 
En ring av ull, knyttet elever og lærere 
rundt hele skolen sin, på gamle Grav 
gård stiftelsesdagen 4. desember. 
https://www.stib.no/mnedspost/stiftelsesdagen-hurra,4.122020         
 
Lektor Lomsdalen snakker  
i sin podkast med Gry Alsos om  
steinerskolene og pedago-
gikken. Hva er det egent-
lig å være en steinerskole? 
Og hvordan er det å skulle 

 

 
lage nye læreplaner i tråd med fagfor-
nyelsen? https://lektorlomsdalen.no/2020/11/ll-263-gry-alsos-om-steinerskolene-og-pedagogikken  
 
LandsByLiv 49 – les siste utgave  
 om alle aktivitetene 
gjennom sommer-
halvåret og koro-
naen. Hva inne-
bærer det å ha et  
antroposofisk verdi- 
 grunnlag. Les om 
Den gode baker og 
om Handlingsbåren 

 

 
kunnskap – i trygge hender, og mye mer. 
https://sosialterapi.no/wp-content/uploads/Landsbyliv-49-2020.pdf  
 
Værdighedens lys og mødet     
Johannes Greiner: Et område, hvor jeg 
ser det nye lys komme, er dér, hvor der 
finder et møde sted. Da den æteriske 
verden er det levendes og livskræfternes 
verden, tilhører den ikke den enkelte; den 
er mellemrummenes og tidsprocessernes 
verden, en verden af liv og livets for-
svinden. Vi erfarer den først og fremmest 
imellem os. Man kan ikke have noget 
monopol på æterverdenen. I æterisk 
henseende vedrører vi alle andre og 
hænger alle sammen med hinanden. 
 

https://eed901d7-a96e-4d5e-987a-8b60f83cc56e.filesusr.com/ugd/6a42f4_92d2c9a56b8a482193c47ab7fb0fbd31.pdf      
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Niels Henrik Nielsen om antroposofi og spiritualitet   
Podkast: Samtale om spiritualitet. Nielsen er klassisk cellist, 
steinerlærer, seminarieunderviser og formand for antroposofisk 
selskab i Danmark. Han beretter om sit radikale valg om at tage  
på Camphill som ung, et afgørende møde med antroposofien. 
https://podcasts.nu/avsnitt/sjl-samtaler-om-spiritualitet/7-niels-henrik-nielsen-om-antroposofi-og-spiritualitet  

 
BOK: De hellige tre konger – Tre liv fortalt på grunnlag av meditasjoner 
Winfried Walther har brukt 20 år på å forske i historien om 
de hellige tre konger, som til slutt har blitt til en bok på nær 
400 sider. – Under meditasjon fikk jeg noen kraftige indre 
bilder om temaet. Jeg fikk rett og slett det som kalles en 
nådegave. Boken bygger bl a på omkring 200 slike medita-
sjonsbilder. Noen av illustrasjonene er hentet fra veggmale-
rier på Steinerskolen på Nesodden, Edvard Granum Dillner, 
Charlotte Gereke, Anja Midttun, Kornelia Bøhn Grid og  
Lone Flikke. Winfried Walther ble født i Bayern i Tyskland,  

 

 
og kom til Norge første gang som 20-åring. Amta 24.11.20. https://antropos.no/produkt/de-hellige-tre-konger/  
 

 

 

Hilma af Klints samlade verk i sju volymer 
Efter 20 år som traditionell konstnär började hon arbeta med ett 
abstrakt och symboliskt formspråk, inspirerad av teosofi, Rosen-
kreuzfilosofi och antroposofi. Och det är för de esoteriska mål-
ningarna vi känner henne i dag. Moderna Museet i Stockholm 
ligger bakom idén om en så kallad catalogue raisonné. I sju stora  

volymer, varav de två första ges ut i november. https://www.aftonbladet.se/nojesbladet/a/rgg8GR/jakten-pa-hilma-af-klint 
 
Frihet uten ansvar? Et samfunnskritisk helhetsperspektiv 
Erik Haugseth viser i denne boken hvordan teknologi, økonomi og 
materialisme styrer verden med ødeleggelser, klimaendringer og de-
humanisering av mennesket som konsekvens. Mange tegn peker 
mot sivilisasjonskrise om vi ikke klarer å snu utviklingen. Boken opp-
fordrer til politisk nytenkning og viser til annen litteratur og en rekke 
initiativ i sivilsamfunnet som kan inspirere ungdomspolitikere og an- 

 
 

  
dre. Fra Peter Normann Waages forord: Forbløffende nok evner Haugseth å sette 
alle fenomenene inn i en overordnet helhet. Han fattet interesse for Rudolf Steiner  
og hans helhetstenkning etter å ha sendt sine barn på Steinerskolen. Dermed så  
han inn i en verden som var helt motsatt den han kjente som ingeniør, som er pre- 
get av det han kaller «ingeniørtenkning», det vil si en strengt reduksjonistisk og ana-
lytisk tenkning. Steiners grep og verdensbilde danner et bakteppe for Haugseths 
behandling av de aktuelle problemstillingene og for det samfunnskritiske blikket han 
anlegger, uten at han på noen måte blir «steinerist». https://www.tanum.no/_frihet-uten-ansvar-erik-haugseth-9788293235361   

 
Rekordhøyt resultat for Etisk bankguide 2020 
Aldri før har bankene holdt et så høyt etisk nivå. Flere gjør store hopp på 
rangeringen. Framtiden i våre hender og Forbrukerrådet har kontrollert 
hver eneste bank innenfor 14 ulike tema. Nok en gang er det Cultura 
bank, den eneste etiske banken, som gjør det aller best med en samlet  

 

 
score på 98 prosent. https://www.framtiden.no/202011177664/aktuelt/etiske-investeringer/rekordhoyt-resultat-for-etisk-bankguide-2020.html  

 
 

 

Otto Scharmer: – How to Reimagine Our Civilization. 
Theory U to Covid 19, Climate Change and the evolution of con-
sciousness. Dr. Otto Scharmer is a Senior Lecturer in the MIT 

Management Sloan School and co-founder the Presencing Institute. https://www.youtube.com/watch?v=Vh0BqqGS7RM   
 

Irene Diet: „CORONA“ oder: Der Kampf um die Krone.  
Die Corona-Krise als Notwendige Erkenntnis-Krise. Um die Zukunft  
der Menschheit ist ein Geisteskampf von ungeahnter Schärfe ausge-
brochen. Dieser Geisteskampf trägt einen Namen: CORONA. Es  
geht um die „Krone der Schöpfung“: den Menschen. Nicht nur eine 
weltumfassende politische, soziale, ökonomische oder gesundheitliche  
Krise erleben wir; es ist das Wesen des Menschen selbst, um das gekämpft wird. 
https://ignisverlag.com/neuer-artikel-corona-oder-der-kampf-um-die-krone  
 

Social threefolding institute warns of dangers from right-wing  
extremism in corona protests. The Stuttgart Institute for Contemporary Social 
Questions https://www.sozialimpulse.de has called for vigilance among anthroposophists to avoid 
allying themselves with “regressive and subversive” forces.  
http://www.nna-news.org/news/article/?tx_ttnews%5Btt_news%5D=2836&cHash=909f0796389b43824383e24041a4a7e9   

 
Anthroposophy worldwide 11/2020: https://static.goetheanum.co/assets/archiv/AWE2020_11.pdf  
Anthroposophy worldwide 12/2020: https://static.goetheanum.co/assets/medias/AWE2020_12.pdf  

 
 

Ursula Flatters: Den antroposo-
fiska sinnesläran (sanselæren) 
Rudolf Steiners sinneslära har alltid 
varit ett ämne som engagerat för att 
bättre förstå människan i sin helhet.  
Hur kan läran om de tolv sinnen kan 
vara till hjälp för alla som arbetar inom 
pedagogiken, läkepedagogiken och 
socialterapin. Ursula Flatters är läkare, 
spec. i allmän medicin och en av eld-
själarna bakom Vidarkliniken i Järna. 
https://www.youtube.com/watch?v=GpT80xidseQ   
 
Vägen in i antroposofin börjar 
med studiet. Ron Dunselman: – Den 
absolut sundaste vägen för att verkligen 
komma in i andliga världen är att först 
befatta sig med det skrivna, eller med 
att ta upp det som meddelas ur den 
andliga världen. Belivas dessa tankar 
innerligt, kommer människan inte bara 
till att förstå, utan också att skåda, allt 
motsvarande sin karma. Forum, side 26. 
https://www.antroposofi.nu/fileadmin/dokument/forumfiler/3_2020_forum_antroposofi_webb_enkelsidig.pdf 
 

 

15.-16.1. Josefines gt 12, Oslo 
Seminar: Det trefoldige menneske 
og dets betydning, pedagogisk, 
medisinsk, sosialt. Pubertetens gåter 
– hvordan møter vi ungdom faglig og 
sosialt? Fre: kl 19-21. Lør: kl 9-15. 
https://www.dialogos.no/wp-content/uploads/Programmet-til-Seminar-15.-og-16.-januar-2021.pdf  

 
16.1. Josefines gt 12, Oslo, kl 11-19 
Grunnstensmantramet av Rudolf 
Steiner. Hierarkiene, elementar-
verdenen og mennesket. Seminar 
del 3 med Trygve Olaf og Eike 
Lindvig. https://www.dialogos.no/wp-content/uploads/Grunnstensmantamet-del-3.pdf  
 
6.2. Josefines gt 12, Oslo, kl 11-14.30 
Bernard Lievegoeds bok 
Menneskehetens åndelige 
utvikling (1990) utgis nå på 
norsk. En ny spirituell kul-
tur må oppstå der menne- 

 

 
skemøter og samarbeid spiller en 
vesentlig rolle. Ved Liv Skappel Gran  
og Sissel Jenseth. Arr.: Oslogruppen 
https://www.culturaflokk.no/prosjekt/bokutgivelse-på-norsk-av-bernard-lievegoed/bf6b0f4c-c7fb-40f9-a3d8-d018862bdb08  
 
Les om Norden-samarbeidet 
http://nordenantroposofi.com 
 

Kalender for flere arrangementer: 
http://www.dialogos.no/kalender 
 

 Nyhetsdryss? Ukentlig oppdate- 

ring fra bevegelsen. post@dialogos.no  
 

Støtte til AntroPost og 
Nyhetsdryss til Dialogos’ bankkonto: 
1254.05.58327. https://www.dialogos.no/nyhetsbrev/  
 

Medlemskap Antroposofisk 
selskap http://www.antroposofi.no/medlemskap  
 

 

 




